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Zöldebb, élhetőbb és kényelmesen használható közlekedési terület kialakítása a célja 
az önkormányzat újabb fejlesztésének a Beton helyett Zöld nevű program részeként. Az őr-

mezői Spar áruház környékén zajló munka a három árusító pavilon, továbbá a buszmegálló alatti 
betonlap-, illetve térkőburkolat bontásával kezdődött szeptember végén. Hat új fát ültettek, 370 
cserje, valamint díszfű került a növényágyásokba, új támlás ülőkéket és hulladékgyűjtőt helyez-
nek ki, a kerékpárral közlekedőket pedig új támaszok várják a projekt befejezésekor.
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A kormány megint trükkel kerüli meg a bíróságot 

KATONAI  
KÖRVASÚT?

Katonai célúvá minősítette a kormány a Déli 
Körvasút beruházást egy kormányrendeletre 
hivatkozva; így nem kell betartani a bíróság 
hatályos döntését, amely szerint nem végez-
hetők kivitelezési munkálatok a területen.  

A végzés a 381/2023. (VIII. 10.) kormányrendeletre hivatkozik, 
amely rendelkezéseiben és szövegezésében olyan, mintha ki-
fejezetten emiatt az ügy miatt született volna. A „Lex Újbuda” 
szerint az így átminősített „honvédelmi és katonai célú sajátos 
építményfajtákkal kapcsolatos” valamennyi, közigazgatási ható-
sági engedély felülvizsgálatára irányuló közigazgatási per kizárt. 

Mint ismert, Újbuda a civilekkel közösen bíróságon támadta 
meg a Déli Körvasút beruházás környezetvédelmi engedélyét. 
Az ítélet a kerületnek adott igazat, és azonnali jogvédelmet ren-
delt el, tehát megtiltotta a munkát a területen. Jelenleg zajlik 
az ismételt környezetvédelmi engedélyezési eljárás. A rendelet 
értelmében azonban az átminősítést követően a következő pe-

res eljárás esetén nincs helye a jogvédelemnek, vagyis az eljárás 
alatt az építés megkezdhető, függetlenül a visszafordíthatatlan 
környezeti károkozástól és a későbbi ítélettől.

Szakértők szerint a közel húsz hónappal az orosz–ukrán há-
ború kezdete után megjelent rendelet és a kormányhivatali vég-
zések több részletben is ellentmondásosak és életszerűtlenek. 
A kormány ezzel a nem indokolt lépéssel elismerte, hogy törvé-
nyes úton nem hagyhatja figyelmen kívül a környezet védelmét. 
Ezért a kerületiek érdekeit semmibe véve, egy kifejezetten erre 
az ügyre megfogalmazott rendelettel erőltetheti rá Újbudára a fa-
kivágást és a vasútbővítést.  

Újbuda Önkormányzatának álláspontja változatlan: továbbra is 
nyitott a szakszerű, megfelelően előkészített és a helyi társadalom 
szempontjait is figyelembe vevő megoldásra. A kerület álláspontja 
szerint a nem Budapest célirányú teherforgalmat a lakott terüle-
tek elkerülésével, a V0-ás vasútvonal megépítésével kell lebonyo-
lítani, hogy az Újbudán áthaladó városi vonalszakasz fejlesztése 
valóban csak az elővárosi személyforgalom érdekében, a meglévő 
környezeti elemeket nem károsító módon valósuljon meg. 

OKTÓBER 23.– 
DECEMBER 3.

Megújul Őrmező központja
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Újbuda Önkormányzata hagyományteremtő szándékkal hívta életre a fesztivált, 
amely során hét nap alatt, tizenhat különböző helyszínen, közel negyven esemény 
zajlott le a tizenhárom újbudai nemzetiségi önkormányzat közreműködésével.

A fesztivál záróeseményén táncegyüttesek és zenekarok szórakoztatták a közön-
séget, és meg lehetett kóstolni a nemzetiségekre jellemző fogásokat, így a szlovák 
sztrapacskát, a görög szuvlakit, valamint német és ruszin töltött édességeket. A műsor 
második felében egy rendkívüli zenés-táncos produkciót tekinthettek meg a nézők, 
amelyben egyszerre mutatkozott be mind a tizenhárom nemzetiség.

I. Újbudai Nemzetiségek Fesztiválja  
– 16 helyszín, 40 esemény

Jobb lett a minőség, népszerű a választható menü

Felmérés  
a közétkeztetésről

Szeptember 1-jétől Újbuda Önkormányzata 
megújította a közétkeztetést oktatási-neve-
lési és szociális intézményeiben; kiemelt 
cél volt, hogy minél több friss alapanya-
got használjanak a konyhák, több gyü-
mölcs és zöldség legyen az étlapon. Ezen 
túlmenően újdonság, hogy az iskolákban 
és a szociális intézményekben immár 
A és B menüből lehet választani az ebéd-
nél. Fontos lépés ez, mivel az önkormány-
zat közel tízezer gyermeknek és idős em-
bernek nyújt napi étkezést, és egyáltalán 
nem mindegy, mennyire egészséges, finom 
és nem utolsósorban változatos ételek ke-
rülnek az asztalra.

A folyamatos minőségbiztosítás érde-
kében online kérdőívben kérdezték meg 
az érintetteket az első hónap tapasztalata-
iról. A felmérésre nagyon sokan válaszol-
tak, összesen 1278 visszajelzés érkezett. 
A válaszadók közel fele, 47 százaléka vélte 

úgy, hogy jobb vagy sokkal jobb lett a köz-
étkeztetés színvonala, és csupán 7,4 száza-
lékuk fogalmazott meg kritikát. Hasonló 
eredmények születtek a frissen bevezetett 
választási lehetőségre vonatkozó kérdésnél 
is: a válaszadók 46,1 százaléka nyilatko-
zott pozitívan, és csak 5,9 százalék szerint 
nem lett jobb ezáltal a szolgáltatás.

A kétféle menü mellett mégis az a leg-
fontosabb, hogy a lehető legjobb ételek ke-
rüljenek az asztalra. Ezért arra kérték a vá-
laszadókat, hogy iskolai osztályzatokkal 
értékeljék a minőséget, ennek eredményét 
az alábbi ábra tartalmazza.

Az önkormányzat bevezet egy visz-
szajelző rendszert is, hogy az érintettek 
közölhessék a közétkeztetéshez kapcso-
lódó észrevételeiket. Az intézményeknél 
kihelyezett véleményládák mellett az Új-
buda-applikáció közétkeztetés menüpontja 
alatt lesz erre lehetőség október végétől.

Gyógyíthatatlan gyerekeknek segített az akció

Szemétszedés  
a Gellért-hegyen
A nyári turistaszezon végez-
tével a Gellért-hegy csordultig 
volt hulladékkal, a hegylakók 
ezért ismét jótékonysági 
piknikkel egybekötött szemét-
szedő akciót szerveztek. 
Az eseményt a Gellérthegyi 
Lakók Érdekvédelmi Egyesülete 
hirdette meg, amely a helyi-
ekből, a közösség érdekeit 
szolgáló képviselőkből álló 
csoportosulás, mondta el 
Szabadházy András elnök. 

Az önkéntesek a Cer-
ka Firka játszótérnél 
gyülekeztek, min-
denki kapott kesz-
tyűt, zsákot. A prog-
ramon részt vett dr. 
László Imre, Újbuda 
polgármestere, vala-
mint Tóth Márton és  
V. Németh Gyöngyvér 
önkormányzati képvi-
selő. Tóth Márton, aki 
egyebek között egy 
gumiabroncsot is ta-
lált, kiemelte: a szem-
léletfomálás mellett 
az is fontos, hogy a közösség erősödjön. 
V. Németh Gyöngyvér hozzátette, az ön-
kormányzat mindent megtesz azért, hogy 

Újbuda és a határai közelében lévő terület 
tiszta legyen.

A piknikre bárki hozhatott valami fi-
nomságot, becsületkassza volt, mindenki 
annyit fizetett, amennyit jónak látott. – 
Az összegyűlt bevételt az egyesület a Tá-
bitha Gyermekhospice Háznak ajánlotta 
fel, melynek célja egyedülálló Magyar-
országon – mondta Teslér Judit, a hospice 
ház kommunikációs vezetője. A Tábitha 
küldetése, hogy a gyógyíthatatlan beteg-
ségben szenvedő gyermekek méltó és sze-
retetteljes környezetben töltsék el hátralévő 
idejüket. Az egyesület a becsületkasszának 
és az adományozóknak köszönhetően csak-
nem kétszázezer forint készpénzt, továbbá 

pólókat, ruhaneműt, valamint egy tucat 
mozijegyet tudott átadni a hospice háznak.

T. K.

Az egészségügy 
terhelését is 
csökkentik a szűrések

A belépő szint a vér-
nyomás-, koleszte-
rin- és vércukor-
szintmérés volt, 
de a Szent Kris-
tóf Szakrendelő 
egész ség n apjá n 
olyan komolyabb 
vizsgálatokra is 
be lehetett nevezni, 
mint az EKG, a nyaki 
ultrahang, a pajzsmi-
rigy-, a daganatszűrés vagy 
a neuropátiás vizsgálat. Az ese-
ményt megnyitó dr. László Imre polgár-
mester szerint az egészségnapok legfonto-
sabb tapasztalata, hogy mindig kiszűrnek 
olyanokat, akik döbbenten fogadják, hogy 
valami nincs rendben, ekkor azonban 
még van lehetőség megelőzni a nagyobb 
bajt. – Ez az egészségügyi rendszer terhe-
lését is egyenletesebbé teszi – fűzte hozzá 

a volt kórházigazga-
tó. – Egyre nagyobb 
az igény a szűrő-
napokra, miután 
a kórházakból 
kiszorulóban van 
a járóbeteg-el-
látás – emelte 

ki dr. Lehoczky 
Péter, a szakren-

delő főigazgatója. 
– A szemészeten vagy 

az ultrahangon 800–900-
as várólista van, de bizako-

dásra adnak okot az olyan révbe 
érő nagyberuházások, mint a Diabétesz 
Központ vagy a szakrendelőhöz kötődő 
Gyermekegészségügyi Centrum. A jobb 
munkalehetőségek és a minőségi munka-
környezet hírére ugyanis már több orvos, 
köztük szemész, radiológus is jelentkezett 
– tette hozzá.

A hagyományoknak megfelelően idén is a Kelenhegyi úti Műteremházban találha-
tó emléktáblák megkoszorúzásával kezdődött október 19-én a magyar festészet nap-
ja Újbudán. A megemlékezéssel egybekötött galériasétát vezető Tenk Dóra szerint 
az októberi esemény kiváló alkalom arra, hogy a látogatókat még közelebb hozza 
a festészethez, megismerjék a kortárs és a klasszikus alkotók munkáit. Török Gábor, 
a Magyar Festészet Napja Alapítvány titkára hozzátette, ezeket a sétákat Schneller 
János művészettörténész hívta életre évekkel ezelőtt, hogy megismerjék a kerületiek, 
milyen gondolatok húzódnak meg egy-egy alkotás mögött. A résztvevők ezúttal féltu-
cat galéria kínálatát tekinthették meg. 

Koszorúzás és galériaséta  
a magyar festészet napján

Hogy értékeli  
a közétkeztetés 

színvonalát az előző 
évekhez viszonyítva?

75%  
szerint jobb  
vagy nem változott

72%  
inkább vagy 
teljes mértékben 

elégedett 

Mennyire elégedett  
az iskoláknál/szociális 

intézményeknél 
bevezetésre került 

A/B menüvel az ebéd 
tekintetében?

Kérjük, 
osztályozza 

az ételek 
minőségét!

Ötvenéves lett a Törcsvár utcai óvoda. A jubileumi ünnepségen  
dr. László Imre polgármester beszédében kiemelte: az óvoda az egyik 
legfontosabb intézmény a kisgyermekek fejlődésében, itt találkoznak 
először a tanulással és a közösségi élettel. – Az óvodák nagy szerepet 
játszanak abban, hogy a gyerekek készségeket és ismereteket 
szerezzenek az iskolai évekre – tette hozzá. Az ünnepségen a jelen-
legi pedagógusok mellett részt vettek korábbi intézményvezetők 
és óvodapedagógusok is, az óvodások pedig mondókákkal, énekkel 
és tánccal „szórakoztatták” őket, majd elültettek egy szilvafát 
az intézmény kertjében. Az eseményen jelen volt Bakai-Nagy Zita 
és Erhardt Attila alpolgármester.

Fél évszázadot ünnepel a Törcsvár 
Újbuda Önkormányzata ismét kiosztotta a Papp László Sportolói 
Ösztöndíjakat, amelyben idén húsz tehetséges fiatal részesült.

Az eseményen dr. László Imre polgármester felelevenítette Papp Lászlóval kapcsola-
tos emlékeit, hangsúlyozta, hogy a sokszoros bajnok ökölvívó nemcsak sportpályafu-
tásával mutatott példát az újabb és újabb sportoló nemzedékeknek, hanem szerénysé-
gével, kedvességével, rokonszenves személyiségével is.

Az ösztöndíjakat Bakai-Nagy Zita alpolgármester és László Imre adta át, kiemelve 
az ösztöndíjasok sportsikereit, kitartásukat, valamint kiváló tanulmányi eredményei-
ket és közösségi szerepvállalásukat.

Átadták a sportolói ösztöndíjakat

Az elégedettségi felmérés eredménye

1956-ra emlékeztek
Koszorúzás a Szent Imre Kórházban

A Szent Imre Egyetemi Ok-
tatókórház udvarán lévő 
1956-os emlékműnél rövid 
ünnepségen emlékeztek meg 
a forradalom 67. évfordu-
lójáról. Dr. Jámbor Zoltán 
főorvos beszédében kiemelte, 
hogy az egykori Tétényi úti 
kórházban látták el a forrada-
lom sebesültjeit. Az itt dolgo-
zók és az önkéntesek áldoza-
tos munkája nélkül a harcok 
még több áldozatot követel-
tek volna.

A Magyar Politikai Fog-
lyok Szövetsége és az 56-os 
Szövetség mellett a Szent 
Imre Kórház képviseletében 
dr. Bedros J. Róbert főigazga-
tó, dr. Finta Ervin orvosigaz-
gató és Kis Beatrix gazdasági 
igazgató is megkoszorúzta 
az emlékművet. Újbuda Ön-
kormányzatának képvisele-
tében dr. László Imre polgár-
mester helyezett el koszorút.
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A Gázai övezetet uraló 
Hamász bestiális táma-
dást intézett Izrael ellen, 
a zsidó állam a terror-
szervezet felszámolása 
érdekében kész bevo-
nulni Gázába  
– ez volt a helyzet lapzár-
tánk idején. A háború 
okairól és körülménye-
iről Radnóti Zoltán, 
az újbudai Bét Sálom 
zsinagóga rabbija 
és Tálas Péter biztonság-
politikai szakértő beszélt 
lapunknak.

A Hamász terroristái kettős zsi-
dó ünnepre időzítették az október 
7-i támadást, és mivel ilyenkor 
a vallási előírásokat tiszteletben 
tartó zsidók nem olvasnak újsá-
got, nem hallgatnak rádiót, nem 
néznek tévét, az újbudai zsidóság 
késéssel értesült a drámai esemé-
nyekről. – 1948-ban alakult meg 
Izrael, azóta sok háború zajlott, 
de nem tudtuk, mi történne, ha 
az arabok nyernének. Most meg-
tudtuk – reagált Facebook-poszt-
jában a tömegmészárlásokra Rad-
nóti Zoltán, a Budapesti Rabbiság 
igazgatója, az újbudai Bét Sálom 
zsinagóga vallási vezetője.

A főrabbi lapunknak leszögez-
te, véleményt fogalmaz meg, de 
úgy látja, a felkészületlenség egyik 
oka lehetett, hogy az elmúlt két 
évben a Hamász a kevésbé vad ar-
cát mutatta, ami elaltathatta Izrael 
éberségét. Emellett az elmúlt idő-
szak politikai megosztottságából 
eredő destabilizáció, a tüntetések is 
felbátoríthatták a terrorszervezetet. 
Úgy véli, az hogy a támadást követő-
en Izrael megbénította az infrastruktúrát 
az egyébként is rossz helyzetben lévő Gázai 
övezetben, ráébresztheti az ott élő 2,5 millió pa-
lesztint, hogy céljaik nem azonosak a Hamászéval. – A gá-
zaiak békében akarnak élni, nem akarnak harcosok vagy 

mártírok lenni. Örültek annak, hogy több tízezren dolgoz-
hattak Izraelben, ami óriási lehetőség volt: a gázai fizeté-
sek nyolc-tízszeresét keresték meg a zsidó államban. De 
ez sem számít, mert a negyed Budapest méretű helyen élő 
gázai lakosságot a militáns kisebbség alkotta Hamász-dik-
tatúra rettegésben tartja – mondta a rabbi.

Radnóti Zoltán kiemelte: a korábbi izraeli megtorlások 
során a polgári áldozatok minimalizálására rendszerint 

„kopogtató” bombát használtak a kato-
nák. A célba vett házra dobott petárdá-
val vagy nem éles lövedékkel jelezték 
az ott élőknek, hagyják el az épületet. 
Máskor SMS-t küldtek egy ház minden 
lakójának, hogy menjenek el – kivéve 
a célpontot. Ezzel szemben a Hamász 
élő pajzsként használja saját népét. – 

Házakba, iskolákba törnek be, azokban 
alakítanak ki fegyverraktárakat. Nem 

ritka, hogy direkt egy iskola tetejéről lövik 
az izraelieket, akik, ha visszalőnek, azt fogják 

eltalálni. Ezután azt harsogja a média, hogy Izrael 
iskolákat bombáz – mondta a rabbi, hozzátéve: zsidó em-
berként nem foglal állást a konfliktusban, mert ártatlanok 

szenvednek a túlol-
dalon is. 

A terrortáma-
dás után, a Gázába 
bevonulni készülő 
Izrael figyelmezte-
tése nyomán útra 
kelő palesztinokat 
senki sem várja. – 
Egyiptomban utál-
ják őket, Libanon 
nem fogad mene-
külteket, Szíriában 
pedig polgárháború 
van – mutatott rá 
a Bét Salom zsina-
góga vezetője, aki 
arra is emlékezte-
tett, Izrael azért jött 
létre, hogy ott min-
den zsidó békében, 
biztonságban élhes-
sen. – Ez most meg-
dőlt, vele együtt 
pedig az a mítosz 

is, hogy Izrael falai áttörhetetlenek – mondta. Rabbiként 
reméli, hogy az emberben lévő isteni lélek erősebb lesz, 
mint az emberi önzés. 

– A csapások azért ilyen drámaiak, mert a Közel-Kelet 
arról szól, hogy erősnek kell mutatnom magam – hangsú-
lyozta Tálas Péter biztonságpolitikai szakértő, aki szerint 
a terrortámadás váratlansága és az elégtelen védekezés 
belső tényezőkkel magyarázható. Az izraeli vezetés ag-

resszív, ám korlátozott támadási képességű szervezetként 
tekintett a Hamászra, amely légi-földi műveletekkel ol-
csóbban és kockázatmentesebben kezelhető, mintha tel-
jes felszámolása mellett döntenének. Emellett Izrael úgy 
gondolta, gazdasági ösztönzőkkel el lehet tántorítani a Ha-

mászt a nagyobb támadásoktól. A Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem intézetvezetője szerint az okok közé sorolható 
az is, hogy az izraeli belbiztonság figyelmét Ciszjordánia 
kötött le, ahol a Netanjahu-kormány jobbszárnya segítette 
a telepesek terjeszkedését, amire helyi palesztin csoportok 
terrorral válaszoltak.

Belső következmények
A szakember úgy látja, Izrael történelmében ekkora sok-
kot még nem bírt ki kormány, előbb-utóbb távoznia kell 
a mostaninak is. Egyrészt az ország erőteljes politikai 
megosztottsága miatt, másrészt mert a szélsőjobbos pártok 
képviselői kerültek biztonsági pozíciókba. – Az hogy a tá-
madók képesek voltak több mint húsz települést lerohanni 
és két napig megszállás alatt tartani, a belbiztonság teljes 
kudarcát jelenti – fogalmazott Tálas, aki szerint intő jel, 
hogy izraeli tartalékosok nem voltak hajlandók gyakorla-
tozni a kormány felszólítására.

A biztonságpolitikai szakértő úgy véli, Izrael nagyban 
felelős azért, hogy 2007-től Gázát a Hamászra hagyták, 
mert azt gondolták, ha elszigetelik őket, nem lesz velük 
gond. – A palesztinoknak nincs esélyük nyomást gyakorol-
ni a Hamász-diktatúrára, az esetleges gázai bevonulás pe-
dig mindkét oldalon nagy áldozatokkal járhat – tette hozzá 
Tálas Péter.

T. D.
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Sorozatunkban Újbuda egyéni önkormány-
zati képviselői mesélnek munkájukról, érté-
keikről, prioritásaikról és céljaikról. Ezúttal 
Tóth Márton, a 3. választókerület egyéni 
képviselője válaszolt kérdéseinkre, akivel 
a Ménesi úton, a Chez Matild pékség előtt 
találkoztunk. 

 �Miért ezt a helyet választottad? 
Azért, mert úgy érzem, hogy a Ménesi út és ez a pékség 
a helyi közösségek összetartását szimbolizálja. Itt néhány 
héttel ezelőtt hatalmas utcabált rendeztünk, ennek lét-
rejöttében a Chez Matild tulajdonosának is nagy szerepe 
volt. Az eseményen több ezer ember vett részt, a Ménesi út 
megtelt élettel, a villákban irodalom, zene, színház, kép-
zőművészet, helytörténet, gasztronómia, gyerekprogramok 
vártak mindenkit. Kisebb szívfájdalmamra ez egy időben 
volt a Bartók Feszt’-tel, de így is nagyon sokan eljöttek, 
és a kulturális programok minősége is vetekedett vele, sőt, 
mint helyi lobbista úgy gondolom, bizonyos tekintetben 
még le is győzte annak programjait. De ha nincs utcabál, 
a Ménesi út akkor is fontos helyszín: ez a Gellért-hegy 
ütőere, vagy még inkább a szíve, ez testesíti meg a Gel-
lért-hegyi identitást, azt a budai, polgári miliőt, ami uni-
kális dolog. 

 � Négy évvel ezelőtt, amikor elkezdted a képviselői mun-
kát, mi volt a számodra a legnagyobb kihívás?

A közösséghez tartozás vágya nagyon jellemzi az itt élő 
embereket, és ezért azt tűztem ki célul, hogy a helyi kis 
közösségeket egy nagy közösséggé kovácsoljuk. Jól ha-
ladunk, már van olyan Facebook-csoport, aminek több 
mint ezer tagja van. Természetesen ez nem csupán az én 
érdemem, hanem annak a folyamatnak az eredménye, amit 
az itt élők indítottak el. 

 � Hogyan lehet elérni, hogy egy helyi közösség össze-
kovácsolódjon, hogy a lakók halmazából egyszer csak 
közösség legyen?

Szerintem ehhez alapvetően az kell, hogy legyen rá igény. 
Büszkén kijelenthetem, hogy mi, Gellért-hegyiek ilyenek 
vagyunk: nyitottak egymás felé és szolidárisak egymással. 
Sokan eljöttek például a Gellérthegyi Szemétszedő Pik-
nikre is, amelynek egyik célja az volt, hogy megtisztítsuk 
a Gellért-hegyet, a másik pedig, hogy adományokat gyűjt-
sük a Tábitha Gyermekhospice Háznak – mindkét célunkat 
elértük. 

 �Mit láttál a leginkább problematikusnak ez alatt a 
négy év alatt? Például szó volt egy időben az átmenő 
forgalom csillapításáról, ami elég bonyolult ügynek 
tűnt…

Ebben az esetben a Gellérthegyi Lakók Érdekvédelmi 
Egyesülete civil szervezettel, illetve a hivatal munkatársa-
ival, közlekedési szakértőkkel dolgoztunk együtt. Valóban 
nem volt könnyű, de sikerült eredményeket elérni, például 
hogy a Gellért-hegy XI. kerületi részének egésze lakó-pi-

henő övezetté vált, illetve a navigációs prog-
ramok egyre kevésbé terelik erre a forgalmat. 

 � A közlekedési fejlesztések közé tartoznak 
azok a táblák is, amelyek az iskolák kör-
nyékén tűnnek föl, és amelyek azt segítik, 
hogy a gyerekek biztonságosabban bejut-
hassanak az épületbe? 

Ezek az úgynevezett „Puszi és menj” táblák, 
amelyek több iskolához is kikerültek. Ab-
szolút pozitívak a visszajelzések, mind az ott 
dolgozók, mind a szülők részéről. Ha ilyen 
apróságokkal tudunk segíteni, annak nagyon 
örülünk. De ez inkább gondoskodás és odafi-
gyelés volt, nem feltétlenül forgalomtechnikai 
megoldás. A Köbölkút utcai felfestést már in-
kább lehet forgalomtechnikai vívmánynak ne-
vezni. Ott olyan technológiát alkalmaztunk, 
amely lassítja a forgalmat, és biztonságosabbá 
teszi az iskola környékén a közlekedést. 

 � A Gellért-hegy emb-
lematikus helye 
Budapestnek. Ez 
nem okoz nehézsé-
get? 

Dehogynem! Egyrészt 
a sok turista miatt; 
becslések szerint 
naponta 250-300 tu-
ristabuszt hajt majd fel 
a Citadellához, amikor 
a tervek szerint 2025-
ben elkészül a felújítás. 
Ez komoly kihívások elé 
állít majd minket: parkolóhelyet kell találni 
ennyi busznak, az évi 5-6 millió látogató környezeti ter-
helést jelent majd, és még nem tudjuk, milyen megoldással 
tudjuk ezt enyhíteni. De addig sem ülünk ölbe tett kézzel, 
a Gellért-hegy Duna-part felőli oldalának rendbetételére 
az önkormányzat már tett lépéseket. Ott a hulladék okoz 
problémát, aminek megoldása nagyon határozott fellépést 
igényelt. 

 � A Gellért-hegyen sok idős ember él, mit tudsz tenni 
azért, hogy elfogadják, ilyen fiatal ember képviseli 
őket? 

A Gellért-hegy valóban a kerület egyik legelöregedőbb 
városrésze, és iszonyatos gondot jelent az időskori sze-
génység, bármilyen meglepően hangzik is ezen a terü-
leten. Gondoljunk bele abba, hogy az átlagosnál jóval 
nagyobb méretű ingatlanokba beszorulnak egyedülálló 
idősek, akiknek a rezsiköltség hatalmas problémát je-
lenthet. Természetesen igyekszünk segíteni nekik, kü-
lön köszönöm polgármester úrnak, hogy ezzel a prob-
lémával aprólékosan foglalkozik. A tekintély dologra 
visszatérve: én itt nőttem fel, úgyhogy gyerekkoromtól 
kezdve ismernek, illetve azt hiszem, elismerik és érté-

kelik azt a munkát, amit az elmúlt években végeztem 
az itteni közösség érdekében. 

 �Mennyit változott ez a rész azóta? Milyen volt itt gye-
reknek, és milyen itt önkormányzati képviselő felnőtt-
nek lenni?

Sokkal forgalmasabb, az biztos. Gyerekként nem is olyan 
régen, mondjuk 10-15 éve, nyugodtan lehetett az utcán ját-
szani, biciklizni. Ezt már nem javaslom a mostani fiatalok-
nak és gyerekeknek. Ez idő alatt rengeteg olyan beruházás 
jött ide, ami megborította a Gellért-hegy életét, és már-már 
túlzsúfolttá tette. Sajnos azt kell mondanom, hogy az el-
múlt tíz évben az élhetetlenség határára próbálták sodorni 
a Gellért-hegyet, szerencsére és a munkánknak köszönhe-
tően kevesebb eredménnyel.

 �Melyik a kedvenc részed, vagy hol van a kedvenc he-
lyed?

A Citadella és környéke. Annak a helynek sajátos hangu-
lata van esténként vagy a turistaszezonon kívüli időszak-
ban; ilyenkor békés nyugalom jellemző rá. Onnan nézve ez 
a csodálatos város ott hever az ember lába előtt – szerintem 
ez olyan dolog, amit mindenkinek látnia kell. 
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Körzetről körzetre: interjú Tóth Mártonnal

A Gellért-hegy szíve  
a Ménesi út

MEGÚJUL A FENEKETLEN-TAVI PARK!

Vegyen részt a hosszútávú 
fejlesztési koncepcióterv 

kidolgozásában  
a kérdőív kitöltésével!

A kérdőív elérhető ezen 
a linken vagy az Újbuda 

Galéria recepcióján  
nyomtatott formában.NOVEMBER 10.

Kitöltési határidő:

„Remélem, győz az 
emberben lévő isteni lélek”
Támadás Izrael ellen
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1948-ban alakult 
meg Izrael, azóta sok 
háború zajlott, de nem 
tudtuk, mi történne, ha 
az arabok nyernének. 
Most megtudtuk 
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résre hivatkozva 20 ezer forintért. 
Ha megrendeljük, kapunk egy 
rossz minőségű utánzatot, amit 
visszaküldünk, és visszautal-
ják a pénzt. De közben ellopták 
az adatainkat.

Előfordul, hogy az elkövetők 
találomra küldenek csaló SMS-t, 
„hátha bejön” alapon. Ilyen üze-
net lehet a „lejárt az előfizetése” 
vagy a „fizesd be a gázszámla-
hátralékod”. Az sem ritka, hogy 
szállásfoglaló oldal nevében ké-
rik a foglalás megerősítését, ami-
hez meg kell adnunk adatainkat, 
és már viszik is a pénzt. És élnek 
még az olyan régi trükkök, mint 
a nyereményjáték vagy a török 
ügyvédnőtől kapott levél, amely-
ben segítséget ajánl, hogy a soha 
nem látott külföldi rokon halála 
után felvehessük örökségünket.

Telefonbetyárkodás 
felsőfokon
Az ATM-ekre szerelt PIN-kód-
leolvasók, rejtett kamerák révén 
megszerzett adatokkal a csalók 
csak a napi limit erejéig és a letiltás 
idejéig tudnak vásárolni, pénzt fel-
venni. Ma, a netbankolás terjedésé-
vel, jóval komolyabb zsákmányhoz 
juthatnak, ha a számlatulajdonost 
veszik rá, működjön közre a tranz-
akciók lebonyolításában. A legna-
gyobb kárt okozó módszerrel a bű-
nözők banki ügyintézőként vagy 
bankbiztonsági szakemberként 
hívják fel az áldozatokat, közölve, 
hogy bankszámlánk feltörésére 
irányuló bűncselekményt észleltek. 
Ők segítenek ezt megakadályozni, 
csak adjuk meg kártyaadatainkat 
vagy belépőkódjainkat. Gyakran 
kérik azt is, hogy ismeretlen al-
kalmazásokat töltsünk le (például 
Anydesk). Ezek valójában kém-
programok, amelyek hozzáférést 

adnak a telefonunkon, laptopunkon 
tárolt adatokhoz, jelszavakhoz. 
Rendőrségi beszámolók szerint 
például egy számláról az említett 
kémprogrammal hajtottak végre 
több mint tíz utalást és loptak el 
5 millió forintot, miközben az ál-
dozatot megkérték, hogy minden 
utalást hagyjon jóvá a telefonján. 
Hamisítani lehet a hívószámot is, 
ilyenkor a bank neve vagy száma 
jelenik meg a telefon kijelzőjén. 
Az is megesik, hogy kérik, a lo-
pásveszély elhárításáig utaljuk át 
a pénzünket egy „biztonságos” 
számlaszámra. 

– Pontosításra szorul az a so-
kat hallott figyelmeztetés, hogy 
a „bank sosem kér tőlünk telefo-
non, e-mailben adatokat”– hívja 
fel a figyelmet Nagy László Nán-
dor. A pénzintézet bankszámlá-
val, bankkártyával kapcsolatos 
kódokra, jelszavakra nem kérdez 
így rá, de a nevünket, születési dá-
tumunkat vagy édesanyánk nevét 
azonosítási céllal megkérdezheti. 
– Azzal sem árt tisztában lenni, 
hogy ha a bank hackertámadást 
észlel, megállítja a tranzakciót. 
Az ügyfélnek nincs tennivalója – 
magyarázza az elemző, aki szerint 
hamar lebuktatható egy kamu hí-
vás. – „Az OTP-től vagyok, gya-
nús tranzakció történt. – Bocs, de 
én az Ersténél vagyok! – Rendben, 
akkor átkapcsolunk!”. Ilyen ban-
kok között átkapcsolás nem léte-
zik – tette hozzá. 

Népszerű eszköz az adathalász 
e-mail is, amit küldhetnek köz-
üzemi szolgáltató, bank, telekom-
munikációs cég, csomagküldő 
szolgálat nevében, és jellemzően 
„ügyfélazonosítás” okán kérik 
adatainkat. Számítógépen köny-
nyű kiszűrni: nézzük meg a küldő 
e-mail címének url-jét, és rögtön 

kiderül, hogy annak köze nincs 
a megnevezett szolgáltatóhoz. 
A levélben érkező kamu linkek 
is veszélyesek. Ha ezekre rákat-
tintunk vagy a szolgáltatóéhoz 
kísértetiesen hasonlító oldalra 
vezet (ahol adatokat kérnek), vagy 
kémprogramot telepítünk a gé-
pünkre. Ha viszont előbb a kur-
zorral a link fölé állunk, megjele-
nik a cím, ahová az vezet, ebből 
felismerhető, ha nem a szolgáltató 
oldaláról van szó. A baj az, hogy 
a levelezés nagy részét sokan 
telefonon intézik, ahol nincs le-
hetőség ilyen ellenőrzésre. – Te-
lefonon nem kattintunk sem 
e-mailben, sem SMS-ben érkező 
linkre – nyomatékosítja az elem-
ző, aki azt javasolja, inkább ke-
ressük fel közvetlenül a szolgálta-
tó honlapját, telefonszámát. Igaz, 
még így is elcsúszhatunk. A digi-
tális bankrablók ugyanis elősze-
retettel veszik igénybe az online 
hirdetésekre használt Google Ads 
szolgáltatásait: a találatok között 
előre soroltatják saját oldalukat, 
ami átmegy a Google szűrőjén, ha 
csak kis módosítás van benne, pél-
dául átírnak egy betűt az eredeti 
márkanévben. 

Vállalattá vált 
rablóbandák
A hatóságok mára komplett ipar-
ágat tártak fel, amely kiterjedt 
nemzetközi hálózatokban mű-
ködik. Az online lopásra sza-

kosodott körök multinacionális 
cégként üzemeltetnek call cente-
reket, az egyik hálózat magyar-
országi szolgáltató központjában 
is valószínűleg több százan dol-
goznak. Tavaly Németországban 
kapcsoltak le egy, 70-80 helyi-
ségben több száz call centerest 
foglalkoztató csoportot. – Ezek 
vérprofi bűnözők, akik elképesz-

tő pénzügyi erővel bírnak, ezért 
lehetőségeik is széles körűek. 
Gyorsan reagálnak. Ha látják, 
hogy egy url-en már figyelik őket, 
továbblépnek – mondta Nagy 
László Nándor. Eddig a szöveges 
átverések magyarországi terje-
désének gátat szabott a furcsa, 
ékezetes nyelv, ám a mesterséges 
intelligencia fejlődése nyomán 
ma már tökéletes magyarsággal 
fordítják az átverő leveleket, sőt, 
anyanyelvű call centereseket al-
kalmaznak. 

Az fizet,  
aki a hunyó
A bankkártyák védelme Euró-

pában erős, online vásárlás-
kor a kártyaadatok megadá-

sát kellő ügyfélhitelesítés 
követi. Ez lehet egyszer 
használatos kód, a bank 
honlapjára irányított jó-
váhagyás vagy telefo-
nos ujjlenyomat. Mindez 
azonban nem sokat ér, ha 

valaki egy sürgető tele-
fonhívásra megadja netban-

ki azonosítóját vagy letölti 
a kémprogramot, amivel a bűnö-

zők kontrollt szereznek a számla 
felett: a beállításokban kicseré-
lik telefonszámunkat az övék-
re, a bank oda küldi az utalást 
megerősítő kódot, az új telefon 
regisztrálásával pedig az ujjle-
nyomat is módosítható.

A legfrissebb magyarországi 
adatok arról tanúskodnak, hogy 
a pénzügyi csalások drasztikusan 
a bankszámlák irányába mozdul-
tak el. A bankkártyás visszaélé-
sekből származó károk a 2020. 
eleji 26 millióról idén 42 millió 
forintra nőttek. A bankszámlákról 
viszont 2020 elején 422 millió fo-
rintot emeltek le illegális módon, 
ami 2023 második negyedévére 5 

milliárd (!) forintra emelkedett – 
mindössze három hónap alatt tűnt 
el ennyi pénz a hazai számlákról. 
Amikor megvan a baj, az áldoza-
tok felelőst keresnek, a kártalaní-
tás azonban elég problémás. Azt 
a banknak kell bebizonyítania, 
hogy az ügyfél hozzájárult a lo-
páshoz, például azzal, hogy nem 
védte az adatait, vagy kiadta azo-

kat. Bankkártyás lopásoknál álta-
lában a károk 50 százalékát vál-
lalja át a bank. – Rosszabbul jár 
az, akinek a bankszámláját húz-
ták le, az átutalásos csalások 93 
százalékában ugyanis az ügyfél 
tevőlegesen részt a műveletben – 
fogalmazott a pénzügyi szakértő. 

Nagyobb lesz  
a bankok 
felelőssége
A MNB az elmúlt hetekben aján-
lást tett közzé, amely sokkal na-
gyobb körültekintésre és az ügy-
felek erősebb védelmére sarkallja 
a pénzintézeteket. A januártól ér-
vényes elvárás előírja a bankok-
nak a teljes körű ügyféltájékoz-
tatást, valamint egy olyan belső 
monitoring rendszert, amely 
megállítja a szokatlan tranzakci-
ókat. Például ha egy ügyfél soha 
nem utalt külföldi számlára, de 
most a számlája 80 százalékát 
oda utalja, a bank megerősítést 
kér. Emellett a jövőben a ban-
koknak nagyobb mértékben kell 
bizonyítaniuk, hogy az ügyfél 
volt a hibás. Hathatós fegyvert 
jelenthet majd az MNB-hez tar-
tozó pénzforgalmi szolgáltató, 
a Giro Zrt. 2025–26-ra elkészülő 
központi bankvédelmi rendszere, 
ez összegyűjti az összes eddigi 
visszaélési mintát és adatot, ezek 
alapján minden induló tranzak-
cióhoz egy értéket rendel egytől 
tízig. – A bank kap egy üzenetet, 
hogy 7-es értékű utalás indult, 
egyúttal az MNB jelzi a bank-
nak, hogy ha engeded az ügyle-
tet, és kár keletkezik, akkor azt 
te fogod viselni – számolt be 
Nagy László Nándor, hozzátéve, 
ehhez komoly szabályozási vál-
tozás kell, mert részlegesen fel 
kell oldani a banktitkot.

Török Dániel

A kisstílű bankkár-
tyás visszaélésekről 
a számlák megcsa-
polására átnyergelő 
csalók mohón rávetették 
magukat a netban-
kolásban rejlő lehe-
tőségekre: idén már 
tizenkétszer annyi 
pénztől fosztották meg 
a magyar bankszám-
la-tulajdonosokat, mint 
2020-ban. Pénzügyi 
szakértőnk és a rend-
őrség bevonásával 
ismertetjük a lopások 
trükkjeit, illetve 
az ellenszereket.

Csak az összeget és a címzettet 
kell megadnunk, két kattintás, egy 
jóváhagyó SMS, és már át is utal-
tuk a törlesztőrészletet telefonon 
vagy laptopon. Az online bankolás 
eddig egyet jelentett az egyszerű 
és biztonságos pénzmozgatással, 
mára azonban a csalók megta-
lálták a rendszer gyenge pontja-
it. – Az okosabb tolvajoknak ma 
nem kell autófeltöréssel, de még 
ATM-kifosztással sem bajlódni-
uk, digitalizált világunk terített 
asztalt kínál – tájékoztatott az al-
világi trendváltásról Nagy László 
Nándor pénzügyi elemző, a Ga-
rantiqa Hitelgarancia Zrt. vezér-
igazgatói tanácsadója.

Manapság a magyarok három-
negyede fizet rendszeresen kár-
tyával, és az így kiadott összeg 
minden negyedik forintját az on-
line térben költi el. Olyan termé-
szetes az állandó online jelenlét, 
hogy odafigyelés nélkül nyomunk 

rá a telefonunkra érkező értesí-
tésekre, kérdésekre, linkekre. – 
Ideje felfogni, hogy már nem elég 
a pénztárcánkat biztos helyre ten-
ni, vagy a lakásunkba drága riasz-
tót szerelni, hiszen a legnagyobb 
kincsünk az adataink – figyelmez-
tetett a szakértő.

Annyi a csalás,  
mint égen a csillag
A klasszikus adathalászat mel-
lett a megtévesztésen, a pszicho-

lógiai manipuláláson alapuló 
visszaélések kerültek előtérbe 
– kongatta meg a vészharangot 
februárban a Magyar Nemze-
ti Bank közleménye. Erős Ta-
más, az MNB szakértője szerint 
az elkövetők figyelik az aktua-
litásokat, a banki átalakításo-
kat, a jogszabályváltozásokat, 
a speciális időszakokat. Háború 
vagy földrengések idején pél-
dául a jótékonysági akciókra 
építik a csalásokat, és célzottan 

magyarországi eseményekre is 
koncentrálnak.

Gyakori, hogy valaki SMS-t 
kap, miszerint „A kifizetés meg-
történt”, csak jóvá kell hagyni egy 
küldött linkre kattintva. – Ilyen 
nincs, sehová nem kell belépni 
ahhoz, hogy bármilyen összeget 
fogadjunk, ilyenkor is az adatha-
lászat a cél. Az átverés biztos jele 
az is, amikor olyan oldalra vezet-
nek minket, ahol több bank közül 
tudjuk kiválasztani a sajátunkat, 

például a jóváhagyáshoz – hang-
súlyozta Nagy László Nándor. 

Újabban egyes adok-veszek ol-
dalakon futárszolgálatok és ban-
kok nevében próbálják megsze-
rezni az eladók adatait, és ezzel 
pénzét. Ilyenkor a csaló vevő azt 
ajánlja az eladónak, hogy egy 
ismert csomagküldővel szállít-
tasson, de ehhez adatlopó hivat-
kozást küld. Kaphatunk csábító 
ajánlatot is: például egy 150 ezres 
porszívót kínálnak készletkisöp-

aktuálisaktuális

Rengeteg az online csalási kísérlet

Újbuda rendőrkapitánya is felhívta a figyelmet a banki 
átverések óriási veszélyére. Jáger István szerint a mintegy 
160 ezer lakosú kerületben olyan gyakoriak az online 
csalások, hogy hetente, bizonyos időszakokban naponta 
tesznek feljelentést a kapitányságon.

– Amikor a pénzünk elvesztésével fenyegetnek, a pánikra, félelemre játszanak 
rá az internetes csalók, ilyen állapotban pedig az ügyfél nem feltétlenül képes 
higgadtan, racionálisan gondolkodni – mondta el a kapitány, majd arra figyelmez-
tetett, senki ne vegye félvállról a rendőrségi, banki felhívásokat, mert az elkövetők 
a megtévesztés mesterei, még a tájékozottabb ügyfeleket is képesek csőbe húzni. 
Mindenkit arra kért, semmilyen gyanús linkre, SMS-re ne kattintson, és semmilyen 
kérésre ne töltsön le programokat.

Jáger István arra is kitért, az online csalási ügyekben alig vagy egyáltalán nem 
követhető a pénz útja. Ugyanakkor beszámolt olyan sikeres felderítésekről, amikor 
a rendőrség le tudta foglalni a lopott pénzt a bírósági ítéletig. A kapitányságon 
külön egység, a gazdaságvédelmi alosztály foglalkozik a pénzügyi, köztük az online 
banki visszaélésekkel.  

REKORDÖSSZEGET 
LOPTAK EL IDÉN  
A BANKI CSALÓK

Semmilyen gyanús 
linkre, SMS-re ne 
kattintsunk, és semmilyen 
kérésre ne töltsünk le 
programokat!

✃

………………………………………………
Aláírás

JELENTKEZÉSI LAP

NÉV:   

ÚJBUDAI LAKCÍM:           Budapest,                                                       út/utca/köz              Lakcím kártya alapján!    

TELEFON: +36                                                        E-MAIL CÍM:                                       @ 

FONTOS, HOGY OLYAN ADATOKAT ADJON MEG, AMELYEK SEGÍTSÉGÉVEL SZÜKSÉG ESETÉN EL TUDJUK ÉRNI!

NEM:     Nő                 Férfi                                KORCSOPORT:    60-65            65-70              70 fölött

SZÜLETÉSI IDŐ:

A nevezés ingyenes, de regisztrációhoz kötött!
Helyszíni nevezés nincs! 

A program résztvevői:  
Azok az újbudai lakcímmel, vagy legalább öt éve újbudai 
tartozkodási hellyel rendelkező 60 év feletti személyek, akik  
a nevezési határidőig leadják nevezési lapjukat, mellyel  
egyben igazolják, hogy a részvételi feltételeket elfogadják.

Felelősségvállalás:
A nevezési lap kitöltésével és aláírásával, illetve az online 
regisztrációval minden induló elfogadja a szervezők szabályait, és 
betartja a benne foglaltakat. Ezzel a versenyzők elismerik, hogy 
saját felelősségre indulnak a versenyen, és egészségi állapotuk 
megfelel a versenyen való részvétel feltételének.

A jelentkezési lapot kitöltve vágja ki és dobja be a gyűjtőládába, az alábbi helyszínek valamelyikén: 

Nyéki Imre Uszoda, Újbudai Sportcentrum, Sport11, Újbuda Önkormányzata 

Online nevezés esetén a sport.ujbuda.hu weboldalról tud nevezni!

 VERSENYSZÁMOK
 ÚSZÁS 

 1 hossz – 33 m mellúszás 

 1 hossz – 33 m gyorsúszás 

 2 hossz – 66 m mellúszás 

 2 hossz – 66 m gyorsúszás

ASZTALITENISZ

 egyéni  páros*  

*vegyes: férfi-férfi, nő-nő, férfi-nő

SAKK 

 női  férfi   

TENISZ 

 egyéni páros*          

GYORSGYALOGLÁS

 1 kör - 1000 m

PETANQUE

    

ÚJBUDA 
HATPRÓBA 
60 FELETT

NEVEZÉSI HATÁRIDŐ: 2023. NOVEMBER 3. PÉNTEK, 12:00     TOVÁBBI RÉSZLETEK: SPORT.UJBUDA.HU

DÁTUM:

2023. NOVEMBER 0610.
HELYSZÍN:

SPORT11 
SPORT, SZABADIDŐ ÉS RENDEZVÉNYKÖZPONT 1112 BUDAPEST, KÁNAI ÚT 2.

PETANQUE 
11.06. hétfő 12:00

TENISZ 
11.07. kedd 10:00

ÚSZÁS 
11.08. szerda 13:30

ASZTALITENISZ 
11.09. csütörtök 12:00

SAKK 
11.10. péntek 12:00

GYORSGYALOGLÁS  
11.10. péntek 14:00

Legnagyobb kincsünk az adataink – egyre jobban kell rájuk vigyázni

✃

………………………………………………
Aláírás
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Virágok, tájak  
a Próféta Galériában

STARKEY HALLÁSSZALON 
FEHÉRVÁRI ÚT

Vásároljon Starkey  Evolv AI NW 1600 CIC, CIC P 
mélyhallójára� hallókészülékeket kedvezménnyel.

A kockázatokról olvassa el a használa� útmutatót, vagy kérdezze meg 
kezelőorvosát! Akcióban a TB által nem támogato�, Starkey  Evolv AI NW 
1600 CIC, CIC P mélyhallójára� hallókészülék érhető el.

JELENTKEZÉS TELEFONON!

1119 Budapest, Fehérvári út 79.
Nyitvatartás: minden nap: 8-16

mobil: +36 30 / 825-9273
vezetékes: +36 1 / 462-6052

Az egészségnap 
időpontja: 2023. NOVEMBER 13.

INGYENES 
HALLÁSVIZSGÁLAT

OKOSTELEFON 
KOMPATIBILIS

ELESÉS 
FIGYELMEZTETÉS

KÖTELEZETTSÉGMENTES 
PRÓBAHORDÁS

EGÉSZSÉGNAP – 
TEGYEN A JOBB 
HALLÁSÉRT

AJÁNDÉK
1 DOBOZ

0%
KAMATMENTES 

HITEL

50%
KEDVEZMÉNY

A MÁSODIK 
HALLÓKÉSZÜLÉK 

ÁRÁBÓL

Ideggócokat mozgató 
festmények az Újbuda 
Galériában

Stage of Aura címmel nyílt 
kiállítás Tomasz Piars festőmű-
vész alkotásaiból az Újbuda 
Galériában október 11-én. 

Tomasz Piars a vászon határait fesze-
geti nem csupán a formák intenzitása 
és sűrűsége, hanem a színek tekintetében 
is. – Egyedi precizitással, egy mikroszkóp 
lencséjén keresztül elevenednek meg a bio-
lógiai, kémiai folyamatok, például a kris-
tályszerkezetek ábrázolásával – mondta 
a festő. Alkotásai a neurológiai gócokat is 
megmozgatják, elkápráztatják a szemet, 
az aurafázis orvosi jelenségét is megidé-
zik. Színes foltok, vibrációk és a látómező 

felülírása jellemzi az idegi aktust, környe-
zetünket egy másik perspektívából láttatva.

A lengyelországi születésű alkotó Bu-
dapesten végezte képzőművészeti tanul-
mányait, a szakközépiskola után az egye-
temet is. 1992 óta él Magyarországon, 
a lengyel–magyar művészeti kapcsola-
tok ápolásán is dolgozik, egyebek között 
a Lengyel Intézet tárlatainak szervezé-
sével. Saját műveiből számos kiállítása 
volt, emellett az általa alapított Art Sa-
lon Contemporaryba szervezett külföldi 
művészeket is felvonultató tárlatokat. 
Az Újbuda Galériában rendezett kiállítás 
az Újbudai Nemzetiségek Fesztiválja ré-
sze volt.

T. K.

Idén lesz 25 esztendős a kelen-
völgyi festőiskola. A szüle-
tésnap alkalmából a Próféta 
Galériában nyílt kiállítás 
október 17-én sok tájképpel, 
virágcsendélettel. 

– Nagyon sok ember szeretné képben, rajz-
ban kifejezni és másokkal megosztani azt, 
amit sajátjának gondol, érez a világról, 
és nagyon sokan rendelkeznek azokkal 
az alapvető képességekkel, készségekkel, 
amelyek ehhez szükségesek – vallja Barlai 
László Pro Communitate díjas festő. „Az 
elszánás és a tehetség azonban nem elég: 
a szakma elsajátítása nélkül az alkotások 
szürkék, érdektelenek, üresek maradnak. 
A művészet mindig akkor teljesedik ki, 
ha megalapozza a műfajok technikájának 
fölényes (kezdőknél elégséges) ismerete, 
a mesterség fogásainak elsajátítása” – áll 
a művész hitvallásában. 

Barlai László 1998 óta a Kelenvölgyi Kép-
zőművészeti Egyesület, azaz a festőiskola 
elnöke és oktatója. Az általa életre hívott 
tanoda célja, hogy lehetőséget nyújtson 
azoknak a fiataloknak és idősebbeknek, 
akik szabadidejükben szívesen fordulnak 
a képzőművészet felé. A festőiskola pár 
évig Őrmezőn működött, és olykor vissza-
térnek „szülőföldjükre” egy-egy csoportos 
tárlat erejéig. 

Bába Szilvia önkormányzati képviselő 
a megnyitón hangsúlyozta, Barlai László 
Pro Communitate díja méltón tükrözi a mű-
vész vékenységét. Barabás Richárd kultú-
ráért felelős alpolgármester szerint az ilyen 
események nagyban hozzájárulnak a Bar-
tók-negyed kulturális pezsgéséhez. 

Árgyélus királyfi  
a Karinthy Színházban

 
Szívből nevettek azok 
a gyerekek, akik az Ár-
gyélus királyfi és Tün-
dérszép Ilona című ze-
nés mesejátékot nézték 
meg október közepén, 
a Karinthy Színház be-
mutatóján. – A darab 
elsöprő sikert aratott ki-
csik és nagyok körében 
egyaránt – tudtuk meg 
Forgács Beától, a szín-
ház sajtóreferensétől. 

Berettyán Nándor ren-
dező szerint „a népme-
sére és népzenére épülő 
előadás nem csupán az egészen fiatal korosztályhoz juttatta el a színház csodáját, az egész 
családnak tartalmas, szórakoztató élményt nyújtott”.

Olt Tamás igazgató hozzátette, a Karinthy Színház azért tűzte műsorra a magyar kultúra 
meghatározó meséjét, mert fontosnak tartja „az egészen fiatal korosztály érzelmi, lelki 
és szellemi fejlődését a színház varázsán keresztül”.

T. K.

 � Lakás, ingatlan
INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! Jutalék 3,5%, 
ügyvéd ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerőse lakása eladó? 
Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06/20/9600-600.
ELADÓ 130 NM-ES ORVOSI RENDELŐ a Jászai Mari tér 
közelében. Telefon: 06/20/977-5356.

 �Oktatás
MATEMATIKATANÍTÁS nemzetközi és hazai 
követelményekből: 06/70/935-0100.
MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS Önnél: 06/20/959-0134.
KEZDETEKTŐL a VÉGLETEKIG – hegedűtanítás 
művésztanártól. 06/30/588-1286.

 � Villany, víz, gáz, fűtés 
FIGE Z. reg. Gázos, víz-fűtés: 06/30/966-0542.
VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézés! 246-9021, 06/20/934-4664.
VÍZ-, FŰTÉSSZERELŐ GYORSSZOLGÁLAT: csap, szifon, 
WC-tartály, radiátor, elzáró, villanybojler cseréje, javítása. 
06/70/642-7526.
GÁZKONVEKTOROK karbantartása, javítása: 06/30/443-2031.

 � Lakásszerviz              
LAKÁSFELÚJÍTÁS teljes körűen: 202-2505, 06/30/251-3800, 
Halász Tibor.
KLÍMAMEN: klímatisztítás, karbantartás, csere, új 
klímatelepítés. Hívjon bizalommal! Tel.: 06/30/857-2653.

 � TV, számítógép              
SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS, -telepítés, vírusirtás. Ingyenes 
kiszállással. 06/30/857-2653.              
 

 � Szolgáltatás
SZOBAFESTÉST, tapétázást vállalok garanciával:  
06/30/913-8245.
HŰTŐGÉP-, mosógépjavítás. 06/70/426-3151.
REDŐNYJAVÍTÁS, gurtnicsere: 06/20/321-0601. 
TAKARÍTÁST vállalok: 06/30/9402-565.
KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, zöldhulladék, 
termőföld. 06/20/4646-233.
KERTGONDOZÁST VÁLLALOK. Őszi kerti munkák, 
falevelek összegyűjtése, fűnyírás, gyepszellőztetés stb.  
06/30/362-1893.
FŰKASZÁLÁST, bozótírtást, sövénynyírást, zöldhulladék-
elszállítást, veszélyes fák kivágását, elhagyatott kertek 
rendbetételét vállaljuk. Keressen bizalommal a hét bármely 
napján. Jakab József: 06/20/327-2220.

 �Gyógyászat
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Tel.: 06/20/980-3957.  

 � Régiség
BÉLYEGET, PAPÍR-, FÉMPÉNZEKET, festményeket  
és egyéb régiséget vásárolunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. Tel.: 317-4757. H: 12–17; K, Sz: 10–17; Cs: 10–19.
25 ÉVES AZ ATTICUS ANTIKVÁRIUM!  
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele ingyenes kiszállással. 
Hívjon most: 06/20/931-3773.
KELETI SZŐNYEG és műtárgybecsüs vásárol régi szőnyegeket, 
sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. 
06/30/456-3938.
MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! Vásárolunk: bundákat, 
ruhaneműket, festményeket, porcelánokat, órákat, arany-ezüst 
ékszereket. Teljes körű hagyaték felszámolása. II. kerület, Török 
utca 4. 06/20/231-0572, 06/20/324-6562.

 � Szabadidő, sport
WING TSUN KUNG FU • MAGÁNÓRA Eredeti, kínai 
harcművészet-oktatás: +36/30/9000-889.

 � Könyvek
KÖNYVEKET, MŰTÁRGYAKAT VÁSÁROLUNK!  
www.vertesiantikvarium.hu, 06/20/425-6437.

 � Vegyes              
AUTÓFELVÁSÁRLÁS azonnali készpénzfizetéssel, állapottól 
függetlenül. 06/30/682-1390.

apróhirdetés

Pál Feri a Montázs  
Art Caféban
Pál Feri atya, az egykori magyar bajnok 
magasugró főállású sportoló volt a Bu-
dapesti Vasasnál, húszas éveiben döntött 
a papi hivatás mellett. 1996-ban szen-
telték pappá, ezután káplánként szolgált 
Terézvárosban, majd Rákoskeresztúron, 
2002-től pedig plébánosként Óbudán. 
2005-től a SOTE Mentálhigiénés Intézet 
munkatársa.

Az atya papi pá-
lyafutásának kezde-
tétől tart hittanórákat 
és előadásokat fiata-
loknak. Ez utóbbia-
kon beszél közösségi 
és családi konfliktu-
sokról, párkapcsolati, 
házassági problémák-
ról, a transzcendenci-
ához fűződő kapcso-
latokról.

Pál Feri a lelki 
egészség világnapja 
alkalmából Hogyan 

őrizzük meg az életkedvünket címmel tar-
tott mentálhigiénés előadást a Montázs Art 
Caféban. Sajátos, humoros, közvetlen stílu-
sával most is megbabonázta a közönséget.

A műsort saját életéből vett történetek-
kel színesítette, így említett meg példaként 
egy nővért, aki a legnehezebb hétköznapi 
feladatok közepette a lehető legnagyobb 
odaadással kezeli betegeit.

2023.  
november 7.  

18.00

B32 GALÉRIA ÉS KULTÚRTÉR 
1111 Budapest, Bartók Béla út 32. 

Telefon: +36 1 787 00 39  
E-mail: b32@ujbuda.hu •• b32.jegy.hu

www.b32kulturter.hu 
www.facebook.com/B32kulturter

A BELÉPÉS INGYENES, DE REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT, RÉSZVÉTELI SZÁNDÉKÁT  
A  B32REGISZTRACIO@UJBUDA.HU E-MAIL CÍMEN TUDJA JELEZNI OKTÓBER 17-TŐL.

MAFC-győzelem  
a szomszédvár ellen
Az örök rivális Budafok ellen szerezte meg a szezon első 
hazai győzelmét Lakits András gárdája. Az első negyed-
ben ugyan még az eladott labdák és a pontatlan játék 
jellemezte a MAFC-ot, ám a folytatásban nem volt kér-
dés, kié lesz a győzelem. Potyogtak a gyönyörű három-
pontosok a Gabányi László Sportcsarnokban, láthattunk 
bravúros félpályás gólpasszt, parádés zsákolásokat. Ösz-
szességében az újbudai csapat Polgárdy (25 pont), Pintér 
(21) és Katona B. (11) vezetésével magabiztosan fektette 
két vállra a vendégeket a 94-70 es eredménnyel záruló 
mérkőzésen

– Borzasztóan kezdtünk, de az első negyed után fel-
nőttünk ahhoz a keménységhez és sebességhez, amit 
mi tudunk – mondta Lakits András vezetőedző a záró 
dudaszó után. – Meg kell tanulnunk stabilan, jól teljesí-
teni, mert nem engedhetünk meg magunknak sem ilyen 
kezdést, sem hullámvölgyeket. Ettől függetlenül minden 
dicséret megilleti a csapatot – tette hozzá.

Lapzártánk után az eddigi legnehezebb feladat várt 
az Újbuda MAFC-ra: október 21-én a 4-0-s mutatóval 
a tabella második helyén álló Vasas Akadémiát várták 
a Gabányiba.

Az eső sem moshatta el  
a streetball fesztivált

Őrmező helyett végül a Gabányi László 
Sportcsarnokban rendezték meg, de nem 
maradt el a IV. Újbuda Streetball Fesztivál 
második állomása.

A hirtelen jött esős hideg miatt költözéssel kellett kezdeni 
az Újbuda Streetball Fesztivál második, őrmezői eseményét, de 
a 18 részt vevő együttes gyorsan otthont talált a Gabányi László 
Sportcsarnokban. Így NB I-es körülmények között, zavartala-
nul játszhattak a csapatok és az egyéni versenyek dobói is.

Az ezúttal is számtalan izgalmas és látványos jelenetet 
hozó tornán három kategóriában mérték össze tudásukat 
a csapatok, nem maradt el a triplazápor és a büntetődobások 
sora sem. A Ziccer TORM(a), a Dream Team és Supermodels 
ünnepelhette végső győzelmét, az egyéni versenyekben Torbó 
Dániel és Rózsahegyi Kálmán végzett az élen.

A IV. Újbuda Streetball Fesztivál október 29-én, a tervek sze-
rint a Bikás parkban zárul. Nevezési határidő: október 27. 20.00

Újbuda Sportjáért

Heti két munkanapra, RECEPCIÓS-
TITKÁRNŐ MUNKAKÖRBE (friss nyugdíjas) 

irodai gyakorlattal és alapvető számító-
gépes ismerettel rendelkező munkatársat 

keres III. kerületi székhellyel  
Orvosi Lapkiadó.  

Önéletrajzát a recepcio@promenade.hu  
e-mail címre kérjük megküldeni.

Újbuda Önkormányzat 
támogatásával idén is  

megrendezésre kerül  
a Budapesti Egyetemi Atlétikai 

Club Természetjáró Szakosz-
tály szervezésében a Kerület 

napi teljesítménytúrák. 
Ebben az évben is új  

útvonallal várják a teljesíteni 
vágyókat, sőt, kibővítve,  

a hétvégi napra tekintettel 
a kerület kerületét (új táv), 

illetve a tavaly oly népszerű 
16 km-es betéttávot is 

megszervezzük. 

A TÚRA TÁVJA:  
11, 16 vagy 35 km  

NEVEZÉS: 8.00-12.00 
HELYSZÍN: Gazdagréti  

Szent Angyalok Plébánia

NOVEMBER 11.További információ:
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Albertfalvi 
Közösségi Ház
1116 Budapest,  
Gyékényes utca 45–47. 
https://www.facebook.com/ 
Albertfalva200/ 
https://akh.ujbuda.hu/ 

Október 28. 9.00 
Diwali Sakk Kupa  
– indiai hangulatú  
gyermeksakkverseny
Fővédnök: Indiai Nagykövetség 
és az Amrita Sher-Gil Kulturális 
Központ. Versenyrendező: Köz-
Pont Újbudai Kulturális Nonprofit 
Kft. – Albertfalvi Közösségi 
Ház. Fordulók rendje: hét fordu-
ló, a résztvevők számától függően 
svájci vagy körmérkőzéses rend-
szerben. Játékidő: 15-15 perc FIDE 
rapid szabályok szerint. Nevezési 
díj: 1500 Ft. Nevezési határidő: 
október 26. 12.00. Versenyzői lét-
számlimit: 60 fő. Javasoljuk a mi-
nél korábbi regisztrációt. Részletek: 
akh.ujbuda.hu/node/48271 oldalon.

Október 30. 18.00 
Őszi koncert – Oravecz György 
zongoraművész koncertje
Műsor: Bartók Béla: Szvit op. 14, 
Franz Schubert: Wanderer-fantázia, 
George Gershwin: Kék rapszódia, 
Kodály Zoltán: Marosszéki táncok. 
Belépő: 1000 Ft.

Október 31. 18.00 
Etele Helytörténeti Kör  
– Albertfalva asztalosipara
Tóth Sándor László faipari mérnök 
könyvének bemutatója
A részvétel ingyenes.

November 4. 9.00–11.00
Albertfalvi Babaruha Börze
Újszerű, különleges és szép ruhák,  
iz galmas játékok. Aki szeretne  
csat lakozni, keresse az Albert falvi  
anyukák közösségét:
https://www.facebook.com/groups/ 
410526066706692/?ref=share

November 4. 17.00 
„Még nyílnak a völgyben  
a kerti virágok…” 
Az AKH Opera- és Dalstúdió kon-
certje az ősz ünnepeire emlékezve. 
Sztárvendég: Gyurkovics Zsuzsa Já-
szai-díjas színművész. Műsorvezető 
Csák József operaénekes, zongorán 
kísér Hegedűs Valér. Belépő: 800 Ft.

Gazdagréti 
Közösségi Ház
1118 Budapest,  
Törökugrató utca 9.
https://www.facebook.com/ 
gazdagretikozossegihaz/
https://gkh.ujbuda.hu/

Október 27. 19.00
A magyar operettek  
gyöngyszemei
Új operettsorozatra várjuk ked-
ves nézőinket, az előadókat ka-
marazenekar kíséri, a programot 
táncművészek színesítik. Jegyek 
vásárolhatók a Gazdagréti Közös-
ségi Házban, hétköznap 9–16 óráig, 
illetve az előadások napján. 

Tanfolyamok, foglalkozások:
Hatha jóga felnőtteknek
Szerda: 17.30–19.00
Foglalkozásvezető: Szűcs Zsuzsan-
na hathajóga-oktató

Rhyme Time 
– angol babafoglalkozás
Angol gyerekdalok és mondókák
Főszerepben a koordináció 
és a mozgás. Ajánlott korosztály: 
hat hónapostól hároméves korig.
Hétfő: 9.30–10.00. Foglalkozás-
vezető: Cynthia Hevessy. Bő-
vebb információ: https://www. 
rhymetime.hu/zenebolcsi/

A Gazdagréti 
Közösségi Ház 
programjairól, 
valamint ren-
dezvényeiről 
bővebb infor-
mációt itt talál:  
 
Kaptár  
Ifjúsági Klub
1112 Budapest,  
Neszmélyi út 36.
https://www.facebook.com/ 
kaptarifjusagiklub/ 
10+ és 18- fiataloknak
Várjuk a 10–18 év közötti fiatalokat 
hétköznap 16–
20 óráig ingye-
nes és változatos 
programjainkra, 
melyekről bő-
vebb informáci-
ót itt talál: 

November 10–12. 10.00–18.00
Vasútmodell-kiállítás
Az Eleven Világ vasútmodellező 
klub kiállítása. Jegyárak: gyer-
mek: 1000 Ft (három év alatt in-
gyenes); felnőtt: 1500 Ft; családi 
(2+2): 4500 Ft; nagy családi (2+3): 
5000 Ft.

Kelenvölgyi 
Közösségi Ház 
1116 Budapest, 
Kardhegy utca 2. 
https://www.
facebook.com/
kelenvolgyikozossegihaz 
https://kkh.ujbuda.hu/ 
kkh@ujbuda.hu 

Október 27. 16.00–19.00
Mátraalján, faluszélén…
Állatvédelmi témájú rajzverseny 
műsoros díjátadója
A belépés ingyenes.

Tanfolyamok, foglalkozások 
Színjátszó foglalkozás 
Hétfő: 17.00–19.00 
Információ: 06/30/179-5140

Így tedd rá!
Játékos, táncos gyerekfoglalkozás. 
Kedd: 16.00–17.00. Infromáció: 
06/30/565-1998

Kerekítő 
Mondókás Móka (0–3 éves korig), 
szerda: 9.30. Bábos Torna (1–3 éve-
seknek), szerda: 10.15. Információ: 
06/20/560-7987

Klasszikus balett 
– négyéves kortól ajánlott. Szerda: 
16.30. Információ: 06/20/253-5262

Callanetics 
– mélyizomtorna nőknek 
Péntek: 11.00. Információ: 
06/20/546-1286

Kelenvölgyi Festőiskola 
Barlai László festőművész vezetésé-
vel. Csütörtök, péntek: 16.00–18.00. 
Információ: 06/20/477-3186

Ingyenes jogi tanácsadás
Időpont-egyeztetés: dr. Poprádi 
Zsolt, 06/70/525-8748

Őrmezei  
Közösségi Ház
1112 Budapest, Cirmos utca 8.
okh@ujbuda.hu 
Tel.: 309-0007

Október 28.  
19.00–22.00
Nosztalgia táncest  
Bakacsi Bélával
Az ’50-es, ’60-as, ’70-es évek leg-
ismertebb magyar és külföldi tánc-
dalaival. Asztalfoglalás és jegy-
vásárlás hétköznap 10–19 óráig 
a közösségi házban. 
Jegyár: 2200 Ft.

Október 29. 17.00–21.00 
Bolgár–görög nemzetiségi est 
Szent Demeter-nap alkalmából
Bolgár és görög táncelőadások, 
gasztronómiai kóstolók, táncház. 
Közreműködnek: Martenica és az  
Akropolisz Kompánia együt-
tes. A belépés díjtalan, de re-
gisztráció szükséges a deme-
ternap2023@gmail.com címen. 
Szervezők: Újbuda Görög Ön-
kormányzata és Újbuda Bolgár 
Önkormányzata.

Október 31.  
16.00–17.00 
Új! Remuri – újrahasz-
nosító babrálda öt-tíz 
éves gyerekeknek
Téma: Halloween. Díj: 
2000 Ft/alkalom. Az esz-
közöket és alapanya-
gokat biztosítjuk, 
az elkészült alko-
tások hazavihetők. 
Jelentkezés a foglal-
kozás vezetőjénél: kisnagybarba-
ra@gmail.com. A műhely minden 
hó utolsó keddjén várja a babrálni 
vágyókat.

November 3. 18.00
Menedék
A 60+ program Szenior Kerámia 
és Kisplasztika Kör kiállítása. 
Megnyitja Schéffer Anna kerami-
kus iparművész, tárogatón közre-
működik Delényi Éva. Helyszín: 
Kréher Péter-terem. Megtekinthető 
november 28-áig nyitvatartási idő-
ben. A belépés díjtalan.

November 4. 15.00–19.00
Márton-napi retro  
zenés táncdaldélután
Élő zene, kiváló énekesek, tánc, 
jó hangulat. Házigazda: Nógrádi 
Béla és Lukács Katica.  Érdek-
lődni: lukikatica@gmail.com, 
06/30/904-6171.

November 7. 16.00–17.00
Új! Mázolda – alkotóműhely öt-
tíz éves gyerekeknek
Ideje: kedd 16.00–17.00. Díj: 2000 
Ft/alkalom. Az eszközöket, alap-
anyagokat biztosítjuk, az elkészült 
alkotások hazavihetők. Jelentkezés 
a foglalkozás vezetőjénél: kisnagy-
barbara@gmail.com

November 9. 16.00
Képes kalandozás Kormos Ist-
ván mesevilágában
Rajzpályázat eredményhirdetése 
és kiállításmegnyitó Kormos István 
születésének 100. évfordulója al-
kalmából. Közreműködnek: Emőd 
Terézia muzeológus, a zsűri tagjai 
az ŐKH Ifjúsági Színjátszóköré-
nek diákjai. A pályázat díjnyertes 
alkotásai a Társalgó és Kávézó Ga-
lériában tekinthetők meg november 
27-éig nyitvatartási időben.

Szeptemberben induló tanfolyama-
inkról Facebook-oldalunkon/honla-
punkon, az alábbi linkeken/QR-kó-
don keresztül tudnak tájékozódni:

https://www.
facebook.com/
ormezei
https://okh. 
ujbuda.hu/

Az Újbuda újságban ízelítőt olvashat programja-
inkról. A teljes kínálatról a  www.idosbarat.ujbuda.hu 
honlapon, az Újbuda 60+ Program Facebook-oldalán, 
illetve hétköznap 9–14 óráig a 372-4636-os telefon-
számon érdeklődhet. 

Lelki öngyógyítás időskorban – hogyan 
lehetünk boldogok a mindennapokban
Sajnos elterjedt az a nézet, hogy az élet természetes velejárója, ha heten-
te többször van rossz érzésünk, rosszkedvünk, bántó gondolatunk vagy 
szorongásunk. Szerencsére ez nem igaz, létezik olyan idős kor, amely-
ben minimális a rosszkedv és sokkal több a boldog, szép pillanat. Ez 
a tanfolyam nem kevesebbet vállal, mint hogy tudást és gyakorlatot ad 
azoknak az időskorúaknak, akik szeretnének boldogabbak, derűsebbek 
lenni, és vállalják, hogy tesznek is ezért a mindennapokban.

Időpont: október 25. 11.00–12.00. Helyszíne: Újbudai Önkéntes Ko-
ordinációs és Módszertani Központ (Kérő utca 3.). Vezeti: Jenser Márta 
pszichológus. A program ingyenes, előzetes jelentkezés nem kell, de 
a részvétel előtt az Újbuda 60+ Kedvezménykártya felmutatása szük-
séges. További információ: hétköznap 9–14 óráig személyesen vagy 
a 372-4636-os telefonszámon.

Átmozgató táncóra
Az egész testet átmozgató 
táncos foglalkozás segít fel-
ismerni helytelenül berögzült 
mozgásainkat és átrendezni 
azokat egészségesebbé, kelle-
mesebbé. A mozgások elsajá-
títása felfedező, játékos, saját 
ritmusban folyik elég szünet-
tel, teljesítmény erőltetése 
nélkül. 
Időpont: minden kedden 
8.15–9.15. Helyszín: Újbudai 
Szenior Programközpont (Bölcső utca 3.). A foglalkozásokat vezeti: 
Garai Júlia táncművész és táncpedagógus. A program ingyenes, elő-
zetes jelentkezés nem kell, de a részvétel előtt az Újbuda 60+ Kedvez-
ménykártya felmutatása szükséges. További információ: hétköznap 
9–14 óráig a 372-4636-os.

Gyaloglóklub
A Monspart Sarolta által létrehozott, időskorúaknak szervezett gyalog-
lás újraindul Újbudán. Egyelőre Kelenföldön lehet csatlakozni a közös, 
csoportos gyalogláshoz – amely kezdő szintről indul –, de minden ér-
deklődőt szeretettel várunk.

Időpont: minden hétfőn 11.00–11.45. Találkozó: a Bikás parkban 
Grosics Gyula szobránál, az M4-es metró kupolája közelében. A foglal-
kozás ingyenes, regisztráció nem szükséges, a csoporthoz folyamatosan 
lehet csatlakozni. Foglalkozásvezetők: Somodi Márti és Csermely Ági 
önkéntesek.

Kártyajátékosok figyelmébe – römiklub
Időpont: minden hétfőn (kivétel október 23.) 14.00–17.00 óra. Hely-
szín: Gazdagréti Közösségi Ház (Törökugrató utca 9.). A foglalkozás 
ingyenes. További információ: rozsika.bardoczi@gmail.com, valamint 
a Gazdagréti Közösségi telefonszámán: 246-5253.

Szenior örömtánc 
Könnyen tanulható és végezhető mozdulatok, kellemes zenék, szuper jó 
hangulat. Időpont: minden szerdán 9.30–10.30. Helyszín: Újbudai Sze-
nior Programközpont (Bölcső utca 3.). A foglalkozást vezeti: Ujhelyi 
István Béláné táncoktató. A foglalkozás ingyenes, az Újbuda 60+ Ked-
vezménykártya felmutatása szükséges. További információ: hétköznap 
9–14 óráig a 372-4636-os telefonszámon.

Nosztalgia táncestek Bakacsi Bélával
Az ’50-es, ’60-as, ’70-es évek legismertebb magyar és külföldi tánc-
dalaival. Időpont: október 28. 19.00–22.00. Helyszín: Őrmezei Közös-
ségi Ház (Cirmos utca 8.). Belépő: 2200 Ft. Asztalfoglalás és előzetes 
jegyvásárlás hétfőtől péntekig 10–19 óráig a közösségi házban. További 
információ: Földi Annamária szervező: okh@ujbuda.hu 

A 60+Médiaműhely rádiósainak 
magazinműsora a Civil Rádióban
Időpont: október 28. 20.00–21.00. A műsor a Civil Rádió internetes ol-
dalán hallható (civilradio.hu)

Őszi koncert – Oravecz 
György zongoraművész 
estje Bartók Bélától 
George Gershwinig
Időpont: október. 30. 18.00–19.00. Hely-
szín: Albertfalvi Közösségi Ház (Gyéké-
nyes utca 45–47.). Belépő: 1000 Ft. To-
vábbi információ: hétköznap 9–17 óráig 
a 204-6788-as telefonszámon.

Kalandozások a művészetek világában  
– művészeti ágakat bemutató előadás  
és játékos foglalkozás
Időpont: október 31. 11.00–13.00. Kalandozás a perspektíva és a tér 
világában. További előadások: minden második (páros héten) kedden 
11.00–13.00. Helyszín: Újbudai Önkéntes Koordinációs és Módszerta-
ni Központ (Kérő utca 3.). A foglalkozásokat vezeti: Czeglédi Julianna 
iparművész, pedagógus. A foglalkozás ingyenes, előzetes jelentkezés-
hez nem kötött. Belépéskor az Újbuda 60+ Kedvezménykártya felmuta-
tása szükséges. További információ: hétköznap 9–14 óráig a 372-4636-
os telefonszámon. 

mozaik 60+

 PROGRAMAJÁNLÓ
fogadóórák

Hétfő: 8.00–18.00  
Kedd: 8.00–16.00

Szerda: 11.00–19.00   
Csütörtök: 8.00–16.00
Péntek: 8.00–14.00

kerületi  
kormányablak

Bocskai út 39–41. 

pártok  
eseményei

 �A XI. KERÜLETI 
DEMOKRATIKUS KOALÍ-
CIÓ PROGRAMJAI 
Az újbudai választókerület  
elérhetőségei: e-mail: bp11@dkp.hu,  
www.facebook.com/ 
demokratikuskoalicioujbuda,  
tel.: 06/20/977-7478,  
06/21/300-1000. Az iroda címe:  
1114 Bp., Kosztolányi Dezső tér 11. 
Az iroda minden szerdán 15–18 óráig 
várja az érdeklődőket. Várjuk Önöket, 
találkozzunk az alábbi helyszíneken, 
és beszélgessünk a kerület és az ország 
dolgairól. A Fehérvári úti piac előtt 
8–11 óra között: október 27-én, vala-
mint november 3-án és 10-én. A Vahot 
utcai piacon: 8–11 óra között október 
28-án, valamint november 10-én 
és 17-én. A kitelepüléseken személye-
sen is átveheti a „Leplezd le Orbánt” 
információs füzetet! 

 �A XI. KERÜLETI FIDESZ 
PROGRAMJAI
A Fidesz XI. kerületi szervezetének 
munkatársai az alábbi elérhetőségeken 
várják az érdeklődők megkeresését. 
Cím: 1111 Bp., Budafoki út 9–11., nyitva 
tartás: hétfőtől csütörtökig 12–17, pén-
teken 9–14 óráig. Mobil: +36/20/2000-
781, e-mail: ujbuda@fidesz.hu, web: 
facebook.com/fidesz11ker, simicskoist-
van.hu, facebook.com/simicskoistvan

 �A XI. KERÜLETI KDNP 
PROGRAMJAI
A KDNP-iroda (1111 Bp., Karinthy F. út 
9.) minden hétköznap 14–17 óra között 
tart nyitva. Várunk minden kedves 
szimpatizánst és érdeklődőt!

 �A XI. KERÜLETI JOBBIK 
PROGRAMJAI
Az Újbudai Jobbik elnöke és önkor-
mányzati képviselője, Bába Szilvia 
a +36/70/37-99-163-as telefonszámon 
és a baba.szilvia@jobbik.hu érhető el. 
Kövessék híreinket a Jobbik Újbuda 
Facebook-oldalon!

 �A XI. KERÜLETI LMP 
PROGRAMJAI
Híreink, infók: fb.com/lmpdelbuda.  
Ha szerinted is szükség van egy 
higgadt, konstruktív ellenzéki pártra, 
és szeretnél tenni egy zöldebb és igaz-
ságosabb országért, gyere, és csatla-
kozz hozzánk! lmp.hu/kampanycsapat. 
Elérhetőségeink: ujbuda@lehetmas.hu, 
+36/20/209-5932.

 �A XI. KERÜLETI MSZP 
PROGRAMJAI
Telefonos ügyelet: 205-3655; e-mail: 
ujbuda@mszp.hu, www.ujbuda.mszp.
hu, www.facebook.com/mszpujbuda 

 �A XI. KERÜLETI MI 
HAZÁNK MOZGALOM 
PROGRAMJAI
A Mi Hazánk értelmiségi holdudvará-
ból alapított Fekete István Szabadegye-
tem következő előadását dr. Letoha 
Tamás kutatóorvos: NA COVID-19 
és annak tanulságai címmel november 
16-án, csütörtökön 18 órától a Bartók 
Béla út 96. szám alatti párthelyiségben. 
Házigazda: Novák Előd országgyűlési 
képviselő.

 �A XI. KERÜLETI  
MOMENTUM  
PROGRAMJAI
Tisztelt Olvasók! Köszönjük, hogy 
ennyien találkoztak velünk hétvégén 
a piacoknál, vagy éppen hétköznap 
a Móricz Zsigmond körtéren, és el-
mondták véleményüket, javaslataikat. 
Továbbra is szeretettel várjuk Önöket: 
október 26-án és 30-án délután a Móricz 
Zsigmond körtéren, valamint október 
28-án a Fehérvári úti piacon! Az aktuá-
lis információkért kövessék figyelem-
mel a Momentum Újbuda, valamint 
politikusaink Facebook-oldalát!

 � A XI. KERÜLETI 
PÁRBESZÉD 
PROGRAMJAI
Az aktualitásokról és programokról 
a www.facebook.com/BarabasRichard 
oldalon kaphat naprakész tájékoztatást!

A teljes hónap programját megtalálják és letölthetik  
az Idősbarát Újbuda honlapról, illetve Facebook-oldalunkról is!

A programokon való részvétel feltétele az Újbuda 60+ Kedvezménykártya,  
vagy annak folyamatban lévő igénylése. Az Újbuda 60+ Kedvezménykár-
tyához állandó újbudai lakcím és betöltött hatvanadik életév szükséges.

ÚJBUDAI ÖNKÉNTES KOORDINÁCIÓS  
ÉS MÓDSZERTANI KÖZPONT

Ügyfélfogadási idő:  
minden hétköznap 9.00–14.00 óra között 

Cím: 1112 Budapest, Kérő utca 3.

ÚJBUDAI SZENIOR PROGRAMKÖZPONT
Nyitvatartási idő:  

minden hétköznap 8.00–12.00 óra között
Cím: 1117 Budapest, Bölcső utca 3.

TOVÁBBI ELÉRHETŐSÉGEINK
Levelezési cím: 1113 Budapest, Bocskai út 39–41.

(A borítékra kérjük ráírni: Újbuda 60+ Program)

Központi telefonszám: (06 1) 372-4636 (H-P: 9.00–14.00) 
Önkéntes segítségvonal: 381-1361 (H–P: 9.00–13.00)

E-mail: 60plusz@ujbuda.hu • Weboldal: idosbarat.ujbuda.hu
Youtube csatornánk: Újbuda 60+ Program
facebook-oldalunk: Újbuda 60+ Program 
(www.facebook.com/Ujbuda60pluszProgram)
Kövessen minket a Facebookon is!

Caring         City a gondoskodó város

Kiadó neve: Média 11 Kft. • Kiadó címe: 1113, Budapest, Zsombolyai u. 5. • Kiadásért felelős személy neve: Molnár Krisztina • Szerkesztésért felelős  
személy neve: Tóth István Gergely •  Levelezési cím: Bp. 1518 Pf.: 135 • Telefon: 381-1307 • e-mail: media11@ujbuda.hu • Megjelenik 80 000 példányban  
• Szerkesztő: Szabó Márta • Korrektor: Paola Fernández • Újságírók: Dési János, Kelemen Angelika, Nemes Richárd, Tóth Kata, Török Dániel • Hirdetés: 381-1307 •  
marketing@ujbuda.hu • Tervezőszerkesztő:  • Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt. • Felelős vezető: Horváth Gábor nyomda üzletág igazgató  
 • Terjeszti a Zsombolyi Kft. • telefon: 0670/528-9020 • e-mail: lapterjesztes@zsombolyai.ujbuda.hu • Az újságban megjelent hirdetmények és hirdetések tartalmáért 
a szerkesztőség felelősséget nem vállal. Személyes apróhirdetés feladás: hétfőn és szerdán 8-15 óráig a 209. irodában.

impresszum

DR. LÁSZLÓ IMRE (DK) polgármester 
Előzetes egyeztetés alapján.  
Jelentkezés: fogadoora@ujbuda.hu

BAKAI-NAGY ZITA (DK) 16. evk., 
alpolgármester. Előzetes egyeztetés alapján; 
+36/70/684-7145, bakai.nagy.zita@ujbuda.
hu. Várom Önöket, találkozzunk személyesen 
november 2-án 16 órakor az Eleven Center 
előtt. A kitelepüléseken átveheti  
a „Leplezd le Orbánt” információs füzetet!

BARABÁS RICHÁRD (PÁRBESZÉD) 
1. evk. képviselő, kulturális alpolgármester. 
Előzetes egyeztetés alapján; www.facebook.
com/BarabasRichard. Telefonos elérhetőség: 
+36/70/684-7427. Levelezési cím: barabas.
richard@ujbuda.hu

ERHARDT ATTILA (MOMENTUM) alpol-
gármester 12 evk. önk. képv.  
Előzetes egyeztetés alapján:  
erhardt.attila@ujbuda.hu, +36/20/316-2925 

HINTSCH GYÖRGY (MSZP) alpolgármes-
ter Alpolgármesteri fogadóóra minden hónap 
első szerdáján. Bejelentkezés az alábbi telefon-
számon lehetséges: +36/70/684-7147

OROSZ ANNA (MOMENTUM)  
ogy. képv. Fogadóóra minden szerdán  
16.30 és 18.30 között a Villányi út 48.-ban. 
Előzetes bejelentkezés szükséges  
a 06/30/591-0979 telefonszámon

TÓTH ENDRE (MOMENTUM)  
ogy. képv. Fogadóóra előzetes egyeztetés alap-
ján. Telefon: +36/70/618-0092.  
E-mail cím: toth.endre@momentum.hu

BÁBA SZILVIA (JOBBIK)  
13. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
telefonon a +36/70/379-9163-as telefonszámon 
vagy a baba.szilvia@ujbuda.hu e-mail címen

DR. BÁCS MÁRTON (DK)  
7. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján; 
+36/70/902-1837, bacs.marton@ujbuda.hu

BUDAI MIKLÓS (MSZP)  
önk. képv. 8. evk. Előzetes egyeztetés alapján; 
+36/30/655-3042, budai.miklos@ujbuda.hu

CSERNUS LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
Előzetes egyeztetés alapján;  
+36/20/597-5600, csernus.laszlo@ujbuda.hu,  
csernus.laszlo@fidesz.hu

DAÁM ALEXANDRA (MOMENTUM)  
6. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
daam.alexandra@ujbuda.hu, +36/30/184-3396

ELEKES TAMÁS (FIDESZ–KDNP)  
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
+36/20/201-8588, elekestamas@fidesz.hu 

GÖRÖG ANDRÁS (MSZP)  
11 evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/966-2187, mail@gorogandras.hu

DR. HOFFMANN TAMÁS  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. 
hoffmann.tamas@ujbuda.hu

JANKÓ ISTVÁN (FIDESZ–KDNP)  
5. evk. önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/655-3033, jankoistvan58@gmail.com

JUNGHAUSZ RAJMUND  
(FIDESZ–KDNP) 15. evk., önk. képv. Előzetes 
egyeztetés alapján: +36/70/942-4624, jung-
hausz.rajmund@ujbuda.hu

KELLER ZSOLT (MSZP) 17. evk., önk. képv. 
Előzetes egyeztetés alapján:  
+36/70/339-6580, zsoltkeller1@gmail.com

KREITLER-SAS MÁTÉ (LMP)  
4. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/571-1922, sas.mate@lehetmas.hu

LADOS TAMÁS (MOMENTUM)  
14. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés  
alapján: lados.tamas@momentum.hu,  
+36/30/5588-375

DR. MOLNÁR LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
+36/30/948-8084, molnar.laszlo@ujbuda.hu

NAGYNÉ ANTAL ANIKÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. 
+36/70/383-7230, antal.aniko@ujbuda.hu

NÉMETH GYÖNGYVÉR  
(MOMENTUM) 2. evk., önk. képv.  
Előzetes egyeztetés alapján:  
nemeth.gyongyver@momentum.hu, 
+36/30/740-5960

RÁDI KÁROLY (DK) 10. evk., önk. képv. 
+36/30/547-7468, radi.karoly@ujbuda.hu

SZABÓ LÁSZLÓ (FIDESZ–KDNP)  
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján:  
+36/20/486-3300, szabo.laszlo@ujbuda.hu, 
szabo.laszlo@fidesz.hu

SZECSŐDI PATRIK (Mi Hazánk) önk. 
képv. Minden pénteken 8–11 óráig a Mi 
Hazánk Mozgalom Újbudai Szervezeté-
nek Bartók Béla út 96. alatti irodájában. 
Egyeztetés: szecsodi.patrik@mihazank.hu, 
06/30/870-4700

TÓTH MÁRTON (MSZP)  
3. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/164-4492, +36/70/413-2314,  
marton.toth@mszp.hu

VARGA GERGŐ (DK) 9. evk., önk. képv. 
Egyeztetés alapján: +36/70/475-9049, 
varga.gergo@ujbuda.hu. Várom Önöket, 
találkozzunk személyesen október 31-én 
17–18 óra között az Etele úti szolgáltatóház 
előtt. A kitelepüléseken átveheti  
a „Leplezd le Orbánt” információs füzetet! 

MEZŐGAZDASÁGI HASZONBÉRLETI INGATLANOKRA
Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata a tulajdonát képező ingatlanait mezőgazdasági 
kertművelés céljára felajánlja pályázat útján bérbevételre az alábbi feltételekkel:
• Az ingatlanokat az önkormányzat 2024. január 1-jétől 2025. szeptember 30-áig adja bérbe haszonbérleti 
szerződés megkötésével, mely jogviszony minden évben (legközelebb 2025 szeptemberében) felülvizs-
gálatot követően hosszabbítható meg. 
• Bérleti díj 90 Ft/nm/év. A szerződés időtartamára a haszonbérleti díjat két részletben kell megfizetni:
• 2024. január 1-jétől 2024. szeptember 30-áig terjedő, az év első kilenc hónapjára eső bérleti díjat 
a szerződéskötés feltételeként
• 2024. október 1-jétől 2025. szeptember 30-áig terjedő időszakra az éves bérleti díjat 2025. április 30. 
napjáig

A teljes pályázati felhívás, a pályázható üres bérelhető ingatlanok listája megtekinthető  
az Újbuda-honlapon: www.ujbuda.hu közigazgatás/hirdetőtábla-pályázatok/ 

városüzemeltetéshez kapcsolódó pályázatok
A pályázati dokumentáció kiváltható a Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Polgármesteri 
Hivatalának Vagyongazdálkodási Osztályán (Budapest, XI. ker., Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 
(szabadság esetén: Budapest, XI. ker., Zsombolyai u. 5. II. emelet 206. szoba), félfogadási időben: 
hétfő 13.30–17.00, szerda 8.30–12.00 és 13.00–16.00 óráig.

A pályázati dokumentáció ára: 7000 Ft  
(fizetés postai csekken vagy átutalással a Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda 
Önkormányzata 11784009-15511001-00000000 számlaszámára)
A pályázatok benyújtásának határideje, helye:
2023. november 20. (hétfő) 10.00 óra, Újbuda Polgármesteri Hivatalának Vagyongazdálkodási  
Osztályán, Budapest, XI. kerület, Zsombolyai utca 5. II. emelet 203. szoba
A pályázatok bontásának időpontja, helye: 
2023. november 20. (hétfő) 14.00 óra, Polgármesteri Hivatal, Zsombolyai u. 5. szám, alagsor 1. számú tárgyaló
Konzultáció:   
• 2023. október 11. napján (szerda) 9.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 
• 2023. október 16. napján (hétfő) 16.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 
• 2023. október 25. napján (szerda) 9.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 
• 2023. november 8. napján (szerda) 9.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 
• 2023. november 13. napján (hétfő) 16.00 óra, helyszín: Bocskai út 39–41. fszt. 001. szoba 
Felvilágosítás a pályázatról a toth.erika@ujbuda.hu e-mail címen és a konzultációs  napokon 
munkaidőben a +36/1/381-1336-os vagy a +36/70/684-7304-es (Tóth Erika) telefonszámon, illetve 
a szmodis.istvan@ujbuda.hu e-mail címen és a konzultációs  napokon munkaidőben a +36/70/684-
7315-ös (dr. Szmodis István János) telefonszámon kapható félfogadási időben.

pályázati felhívás

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata 
a Kulturális és Innovációs Minisztériummal együttműködve 

2024. évre kiírja a

BURSA HUNGARICA FELSŐOKTATÁSI ÖNKORMÁNYZATI 
ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZATOT

„A” típusú pályázatot a felsőoktatási hallgatók számára 
és „B” típusú pályázatot a felsőoktatási tanulmányokat  

megkezdeni kívánó fiatalok számára

A részletes pályázati felhívás és tájékoztató beszerezhető a Polgármesteri Hivatalban 
az Ügyfélszolgálati Irodákon (1113 Bp., Bocskai út 39–41. és 1113 Bp., Zsombolyai u. 4.), 

valamint letölthető az önkormányzat honlapjáról: www.ujbuda.hu 

További információ kérhető a +36/1/372-3470-es telefonszámon.

A pályázat benyújtása

A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatke-
zelési és Együttműködési Rendszerben (EPER-Bursa rendszer) pályázói regisztráció 

szükséges, melynek elérése: http://www.bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx 

A pályázatot kizárólag az EPER-Bursa rendszerből kinyomtatott pályázati űrlapon, 
a pályázó által aláírva, egy példányban, a kötelező mellékletekkel együtt kell benyújtani 
Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Polgármesteri Hivatalának Köznevelési és Ifjúsági 

Osztályán (1113 Bp., Zsombolyai u. 4.) hétfőn és szerdán 8–16 óráig, vagy postai úton 
eljuttatni az Újbuda Polgármesteri Hivatal, Köznevelési és Ifjúsági Osztály 

(1113 Budapest, Bocskai út 39–41.) címre.

A PÁLYÁZAT BEADÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 2023. november 3.

pályázati felhívás

Közösségi házak ajánlója



 | 2023. október 25. | 14 15 | 2023. október 25. |  közös aktuális

Faludy György: Ezerkilencszázötvenhat, 
te csillag c. költeményéből idézünk.
Vízszintes: 1. Az idézet első része (E, N, 
Z, B). 13. Párizsi könyv! 14. Állóvíz szé-
le. 15. A Morze-ábécé „T” betűje. 16. Cseh 
és német folyó. 18. Helyi számítógépes há-
lózat. 19. Vagyis. 21. Mobiltelefonon küldött 
üzenet. 23. Ribonukleinsav, röv. 25. Szerb. 
27. Rés betűi keverve. 28. Tantál vegyjele. 
29. …-tenger, a Föld legnagyobb tava. 31. 
Létfontosságú alkotórész. 33. Japán híradás-
technikai márka. 35. Jód és argon vegyjele. 
36. Az egyik oldal. 37. Erkélyről kihajít. 39. 
Bőséges evés-ivás. 41. Lóerő, röv. 42. Pót 
betűi keverve. 43. B. Traven műve (2 szó). 
45. A buddhizmus japán ága. 46. Raj Tamás 
történész és főrabbi névbetűi. 47. Horvát ten-
gerparti város. 48. Kossuth- és Jászai-díjas 
színművész (Dezső). 51. Francia főrend. 52. 
Majdnem nász! 54. Ókori pengetős hangszer. 
55. Vonakodik megtenni. 57. A hét napja. 
59. Rangjelző szócska. 60. LRR. 61. Győri 
sportklub. 63. … és Jerry, W. Hanna és J. 
Barbera rajzfilmsorozata. 64. Görög betű. 65. 
Megkeresi a gyökerét. 67. Kis Erika. 69. Fő-
városunk része. 71. Elégel. 72. Határátkelő 
Szegednél. 75. Stefano Vanzina olasz film-
rendező és forgatókönyvíró művészneve.

Függőleges: 1. Földbe rejt. 2. Géczi István 
olimpiai ezüstérmes labdarúgó-kapus, edző 
névbetűi. 3. Francia férfinév. 4. Cserél páros 
betűi. 5. Gyalogátkelőhely. 6. Részvénytár-

saság, röv. 7. Kémiai mennyiségi egység. 8. 
Indusztriális. 9. Még jó! 10. Rövidítés orvo-
sok neve előtt. 11. Női becenév. 12. A Beat-
les együttes dobosa (Ringo). 17. Az Amerikai 
Nemzeti Szabványügyi Intézet angol betűsza-
va. 20. Ruhatartozék. 22. Épület kicsinyített 
mása. 24. Hajlékony anyagból készült hosszú, 
keskeny csík. 26. Pakk. 28. Az idézet máso-
dik része (A, N, K, K). 29. Orosz illuzionista 
(Emil Teodorovics) 30. Csokoládéval bevont, 
ízesített cukormassza. 32. Zabkeverék! 34. Ál-
lami bevétel. 36. Juss. 38. Az R-Go együttes 
dobosa (Pasquale). 40. Hirtelen mozdulattal 
vesz elő a tokból. 41. Gabonát betakarít. 44. 
Nagy lakoma. 45. Zajos felfordulás. 47. Lett 
exsakkvilágbajnok (Mihail). 49. Alkalmazott, 
röv. 50. Bibliai bölcs király. 51. Brazil tagállam. 
53. Állj! Elsőbbségadás kötelező! 56. A két … 
(Jókai). 57. Növényi szaporítószerv. 58. Álmos 
vezér édesanyja. 62. Helyez. 64. Eledel. 66. 
… Lanka, Ceylon. 68. Vonatkozó névmás. 70. 
Hangtalanul sétáló! 73. Udvarias megszólítás. 
74. Oda-vissza: falatozna. 76. Tiltószó.

Beküldési határidő: a megjelenést követő 
hét keddje. Cím: 1518 Budapest, Pf.: 135. 
vagy a rejtvény@ujbuda.hu e-mail címre. 
2023. 19. SZÁM REJTVÉNYÉNEK MEG-
FEJTÉSE: „Hátamon öblös puttony, s még 
a napból is must foly”. Dobos Lászlóné, 1112 
Bp., Gazdagréti út 34. Nyeremény: könyvju-
talom, mely a szerkesztőségben (Zsombolyai 
u. 5.) vehető át.  

keresztrejtvény

vIdőpontok:

2023. október 27.
2023. november 17.
2023. december 15.
Kezdés: 19 óra
Gazdagréti Közösségi Ház
Jegyár:
GKH Klubkártyával:  
3 200 Ft / Bérlet (3 alkalom): 8 700 Ft
GKH Klubkártya nélkül:  
3 500 Ft / Bérlet (3 alkalom): 9 600 Ft

Az estek során vendégeink lesznek többek között  
Budai Beatrix a Dankó Rádió népszerű  
szerkesztő-műsorvezetője, Balog Tímea, Orbán Bori,  
Fodor Ildikó, Dániel Gábor, Dráfi Kálmán, Albert Réka,  
Ungi Krisztián táncművészek, valamint Janota Zoltán  
harmonikaművész és a MusicArt Classic kamarazenekar.

További közreműködő Péter Zsolt színháztörténész,  
az Országos Színháztörténeti Múzeum és Intézet munkatársa, 
akitől számos színháztörténeti adalékot és érdekességeket 
tudhatunk meg a műsorban elhangzó dalokról.

Elővételben, október 15-ig, a feltüntetett 
árakból 10% kedvezményt biztosítunk.

Jegyek megvásárolhatók a Gazdagréti Közösségi Házban,  
hétköznap 9.00-16.00 óra között, illetve az előadás napján.

Gazdagréti Közösségi Ház 
1118 Budapest, Törökugrató u. 9.  
Telefon: 06/1 246-5253  
e-mail: gkh@ujbuda.hu

RAJZPÁLYÁZAT!

ŐRMEZEI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1112 Budapest, Cirmos u. 8. • Tel.: 309-0007,  
E-mail: okh@ujbuda.hu • www.okh.ujbuda.hu  
www.facebook.com/ormezei • https://okh.ujbuda.hu/

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ:  

2023. OKTÓBER 25. SZERDA 16 ÓRA
Az alkotásokat nyitvatartási időben az Őrmezei KH-ban várjuk! 

A korosztályi kategóriák első három helyezettjeit díjazzuk, de készülünk 
különdíjakkal is, az ötletes, kreatív megoldásokat figyelembe véve.

Ünnepélyes eredményhirdetés és kiállításmegnyitó: 
2023. november 9-én, csütörtökön  

16 órától a Közösségi Ház nagytermében.

Közreműködnek:  
Emőd Terézia muzeológus,  

a zsűri tagjai, az ŐKH Ifjúsági  
Színjátszókörének diákjai

A beérkezett pályaműveket  
az eseményen bemutatjuk. A pályázat díjnyertes  

alkotásai a Társalgó és Kávézó Galériában 
tekinthetőek meg november 27-ig,  

nyitvatartási időben.

KEDVES GYERKŐCÖK!  
Ugye, hallottatok már Vackorról  

vagy a hetvenkedő sünről?  
Őket Kormos Istvánnak köszönhetjük!  

Ha szerettek rajzolni, festeni, akkor 

VÁRJUK  
ALKOTÁSAITOKAT  

BÁRMELYIK MÓKÁS VAGY  
ROSSZCSONT MESESZEREPLŐRŐL!

 

Alkotásaitokat  

A4-es papíron kérjük  

festékkel vagy színesceruzával.

Kérjük a pályaművek hátulján feltüntetni  

a következőket:

• beküldő neve, életkora,  

intézmény neve 

• csoport/osztály megnevezése

• felkészítő pedagógus/ 

szülő neve, elérhetősége

• mese címe és  

a választott mesefigura

Támogatók:

Táncoló kislányok  
a téren
Két táncoló kislány szobra díszíti évti-
zedek óta a Baranyai utca és a Bölcső 
utca sarkát. Annyira hozzátartoznak, 
hogy már a térképeken is úgy jelenik 
meg ez a terecske, mint “Táncoló 
kislányok tere”. Kovács Ferenc szob-
rászművész alkotásáról beszélgettünk 
az ÚjbudaTV-ben Csuhai István kriti-
kussal, aki a remek csuhai.com blogot 
vezeti szobrokról, köztéri művekről.

Az 1926-ban született Kovács Ferenc pályája első 
felében realista szobrokat készített (köztük jó 
pár munkásmozgalmi emlékművet), aztán 
a ’60-as években ösztöndíjjal Olasz-
országban járt, és attól kezdve 
absztrakt, geometri-

kus formákat tartalmazó alkotások hagyták el a mű-
termét. 1990-ben halt meg – Csuhai István kritikus 
úgy véli, ha tovább él, akkor a művészettörténet 
sokkal inkább érdeklődött volna utána, és ma jóval 
ismertebb lehetne. 

A két összekapasz-
kodó táncoló kis-

lány szobrát 
1956–1957-ben 
készítette, Ko-
vács Ferenc Ka-

lauzunk arra 
hívta fel 

a figyel-
met, hogy 
a politi-
kailag is 

n e h é z , 

„ le g z ű r z a v a -
rosabb szoci-
a l ista-rea l ista 
időkben” igen 
szép figurális 
kompozíci-
ót alkotott. 
Mon d h a t-
ni, egy kis 

darab békés, 
már-már polgá-

ri világot. Nagyon 

érdekes a szobor szerkezete. A két 
kislány alig érintkezik a talajjal – 
azaz a talapzattal –, ez a szobor leg-
nagyobb titka, ettől érezzük olyan 
dinamikusnak, élettel telinek. Ösz-
szekapaszkodnak, lábaik, kezeik 
szimmetrikusan helyezkednek el. 

Mégis, ha körbejárjuk az alkotást, ak-
kor minden szögből egészen másként 

látjuk, úgy ahogy a táncolók forognak. 
A csak két ponton megtámasztott szo-

bor az egymást egyensúlyban tartó lánykákkal 
a tánc egyik lényegéről szól. Hasonló hatásúak Kor-

niss Péter táncfotói, amikor állókép érzékelteti a mozgás 
dinamikáját. Csuhai eh-

hez azt tette hozzá, 
hogy egy jó figurális szobornak 

úgy kell kimerevíteni egy pillanatot egy kinetikus 
sorból, egy mozgássorozatból, hogy el tudjuk képzelni 
az előtte lévő és az utána következő pillanatokat is. “És 
ez pontosan ilyen szobor, amelyben benne van a moz-

gás lendülete is.”
Ahogy továbbnézegetjük a lányokat, az tűnik 

fel, hogy az arcukon nem látni lelkesedést, ne-
tán eufóriát, ami pedig egy táncos szobornak ta-

lán része lehetne. A magyarázat keresése közben 
oda jutunk, hogy Kovács Ferenc Mikus Sándor ta-
nítványa volt. Mikus készítette a Felvonulási téren 
álló nevezetes Sztálin-szobrot, amelyet 1956. ok-
tóber 23-án ledöntöttek, hogy csak a csizma ma-
radt ott. Ez az egész komoly trauma lehetett neki 
– 1956 után készült zsánerszobrain feltűnő, hogy 
milyen kifejezéstelen, már-már üres a figurák te-
kintete. Miután Kovács a Táncoló kislányokat 
a főiskolán még Mikus tanácsai alapján készítette, 
lehet, hogy ő befolyásolta abban, milyen legyen 
az arcuk. De Csuhai István szerint inkább a kom-
pozíciót, a kislányok mozdulatait, a lábak, kezek 
szimmetriáját figyeljük, mert azok nagyszerűen 
eltaláltak.

Jellemző a hely is, ahol felállították: a kis park 
akkor keletkezett, amikor a ’60-as években itt új há-
zakat építettek, akkor még törődve azzal, hogy zöld 
terület fogja össze az épületeket, színvonalas műal-
kotásokkal díszítve. Korabeli feljegyzések szerint 
itt egy vendéglő is volt, kerthelyiséggel. Képzele-
tünkben megjelennek a kockás abroszok, a húsleves 
csigatésztával és a pirított csirkemáj főtt burgonyá-
val, uborkasalátával illata. És miért ne lehetett volna 
itt egy táncparkett is, ahol harmonikaszóra pörög-
hettek a vendégek, a táncoló bronzkislányok árnyé-
kában…

A parkocskát néhány éve az önkormányzat fel-
újította, rendbe tette, úgy tűnik, a környékbeliek is 
vigyáznak rá. Kedves, csendes, zöld szöglet a nagy-
városban, egy szép szoborral.

D. J.

LAKOSSÁGI FELHÍVÁS: EBÖSSZEÍRÁS
Tájékoztatjuk a kutyatartókat, hogy Budapest Főváros XI. kerület Újbuda Ön-
kormányzata törvényi kötelezettségének eleget téve a 2023. évben szeptember 
1. és november 30. között – az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény (a továbbiakban: Ávtv.) 42/B.§ (1) bekezdése alapján – összeírja 
a kerületben tartott ebeket. Az Ávtv. kimondja, hogy a tartás helye szerint illeté-
kes kerületi önkormányzat az ebrendészeti feladatainak elvégzése érdekében, 
illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira való tekintettel 
három évente legalább egy alkalommal ebösszeírást végez.

A kutyatulajdonos kötelezettsége,  
hogy az eb-nyilvántartásba adatokat szolgáltasson. 

Az adatszolgáltatás megkönnyítése érdekében adatlapot biztosítunk, ami 
megtalálható az önkormányzat honlapján a http://kozigazgatas.ujbuda.hu/
nyomtatvanyok-es-dokumentumok, Hatósági Igazgatóság/Igazgatási Osztály/
Igazgatási Csoport menüpont alatt. Az adatlap beszerezhető továbbá az Újbudai 
Polgármesteri Hivatal 1113 Budapest Bocskai út 39-41. szám alatti recepcióján.

A kitöltött adatlapokat az alábbi módokon tudják visszajuttatni:
� elektronikus úton (e-papíron - a kiválasztandó címzett mezőben a Budapest 

Főváros XI. kerület Újbuda Önkormányzata szöveg kiválasztása szükséges - 
az UJBUDA 202117330 elektronikus címre),

� postai úton (Budapest Főváros XI. Kerület Újbudai Polgármesteri Hivatal, 1113 
Budapest, Bocskai út 39-41.),

� e-mailen: ebnyilvantartas@ujbuda.hu, valamint
� a Polgármesteri Hivatal recepcióin található gyűjtődobozokba elhelyezve.

Az adatlap kitölthető továbbá a www.ebregisztracio.hu weboldalon is. 
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a weboldalon szereplő regisztrá-
ciós lapon kizárólag abban az esetben válasszák ki a településeknél 
a Budapest XI. kerületet, ha az eb tartási helye a Budapest 
XI. kerületben van.

Kérjük, hogy amennyiben az előző ebösszeírás 
óta az ebtartás megszűnt (eb elpusztult, 
elajándékozták, elköltöztek stb.), úgy azt 
is legyenek szívesek bejelenteni.

Felvilágosítás kérhető  
az alábbi telefonszámokon:  
Taródi Ágnes: 06-70-374-6809, 

Tordasi Mónika: 06-1-381-1376,  
Nemes Gergő 06-1-3723413.

Köszönjük együttműködését!

    
 Újbudai  

Polgármesteri  
Hivatal

FOLYTATÓDIK A KEDVEZMÉNYES IVARTALANÍTÁSI  
PROGRAM KERÜLETI KUTYA- ÉS MACSKATARTÓKNAK
TOVÁBBI RÉSZLETEK: UJBUDA.HU

NEM KEGYETLENSÉG!
GONDOSKODÁS.
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Újbuda Önkormányzata és az Újbuda Prizma Kft. idén is megszervezi őszi  
nagytakarítási programját a kerület közterületein, mely idén elsősorban a lehullott  
avar összegyűjtésére fókuszál. Az intenzív takarítási akcióval párhuzamosan a kerületi 
 lakosok az előző évekhez hasonlóan továbbra is ingyenesen igényelhetnek komposzt-
kereteket és zöldhulladékgyűjtő-zsákokat.

+36 1 372 7698
ujbuda.hu/takaritas

ÚJBUDA

A takarítás 6 hete alatt minden városrészbe eljutnak a Prizma munkatársai:

KELENFÖLD  I  LÁGYMÁNYOS  I  GELLÉRTHEGY  I  SZENT- 
IMREVÁROS  I  ALBERTFALVA  I  ŐRMEZŐ, DOBOGÓ  I  
KELENVÖLGY, PÉTERHEGY  I  KŐÉRBE REK, TÓVÁROS  I  
GAZDAGRÉT  I  SASAD, SASHEGY

Ha zavar AZ AVAR.. .

A kerületi lakosok az előző évek gyakorlatához hasonlóan továbbra is igényelhet-
nek zöldhulladékgyűjtő-zsákokat (3 darab/lakcím). A zsákok az Újbuda Prizma 
Hamzsabégi út 60. szám alatti telephelyén OKTÓBER 24. és NOVEMBER 23. 
között vehetők át – a készlet erejéig – hétfőtől csütörtökig 9–15 óráig.

A szolgáltatás minden újbudai lakó számára ingyenes (előzetes  
regisztráció szükséges, egy címmel egy regisztráció adható le, regiszt-
rált címenként maximum 5 m3 zöldhulladék aprítása biztosított), jelentke-
zési sorrendben történik a rendelkezésre álló forrás erejéig. A visszaigazolt 
regisztráció alapján a szolgáltatást végző vállalkozó a kiválasztott időpontot 
követő napon 8.00 és 15.30 között fogja felkeresni a jelentkezőt, amennyiben  
az aprítást az időjárási viszonyok is lehetővé teszik aznap.

VESZÉLYES HULLADÉK GYŰJTÉS
Az előző évekhez hasonlóan a kerület 6 pontján lehetőség lesz a veszélyes-  
és elektronikai hulladékok leadására is – háztartási mennyiségben. A veszélyes 
és elektronikai hulladékgyűjtés időpontja: DECEMBER 2., szombat, 8–12 óráig.

Újbuda idén is térítésmentesen biztosítja a lakosságnak a 90x90x90 centimé-
teres, fából készült komposztálókereteket, amelyekből minden társasház és 
családi ház 1-1 darabot igényelhet (a készlet erejéig). A keretek  
az Újbuda Prizma Hunyadi János út 14. alatti telephelyén NOVEMBER 7.  
és NOVEMBER 17. között minden csütörtökön 12–16 óráig és pénteki  
munkanapon 10–14 óráig, XI. kerületi lakcímkártya bemutatása mellett 
vehetők át.

ZÖLD ZSÁKOK ÁTVÉTELE

KOMPOSZTKERET-AKCIÓ

APRÍTÉKOLÁS

október 24.–november 23.

november 7.–november 17.

december 2., szombat

október 15.–november 28.


